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Przegląd polityczny.
Lwów 16 sierpnia.

Polacy, przebywający gromadnie nad Re
nem, w okręgu Paderbornskim, mają swoje sto
warzyszenia robotnicza, zupełnie oboe dążno
ściom Booyali3tycznym, swoje pisma, między 
któremi najbardziej rozpowszechniony jist Wia
rus, swoje kółka handlowe, utrzymujące skle
piki, a teraz zażądali od paderbornskiego bisku
pa, aby specjalnie dla nioh sprowadził polskioh 
kapłanów, których nami obowiązują się utrzy
mywać. Biskup odmówił tej prośbie, poozem ci 
polscy robotnioy postanowili jeszcze raz przed
stawić biskupowi swe życzenie w obszernym 
memoryale, a gdyby znowu otrzymali odmowę, 
to zdecydowani są wysłać deoitooyę do W a
tykanu i tam prosić kardynała Ledóohowskie- 
go o przedstawienie ich religijnych potrzeb 
Papieżowi.

Dzienniki berlińskie, donosząo o tern, na
zywają te starania nową „bezczelnością pol
skiej intrygi", zuchwalstwem oburzająeem i fa
talnym skutkiem chwiejnej polityki rządu, któ
ry odstępstwem od bismarkowskiego systemu 
zaohęoił Polaków do stawiania coraz nowych 
żądań, do tworzenia jakiejś Polski nawet nad 
niemieokim Renem i do wzywania na pomoc 
siły postronnej, bo — Watykanu I

Ozy w takim wypadku może Apostolska 
Stolica być uważana za siłę postronną, o tern 
nie warto rozprawiać z pretestanoką lub bez
wyznaniową prasą. Również daremnem byłoby 
przekonywać tę prasę, że nie ma tu żadnej 
polskiej intrygi i że chęć posiadania własnyoh 
kapłanów nie jest bezozelnem zuchwalstwem. 
Można jednak zwrócić uwagę germanizatorów, 
że ioh własna bismarkowska polityka podnio
sła obronną siłę Polaków, a odbierając im 
wszelki sposób do życia na rodzinnej ziemi, 
utorowała im drogę na daleki zachód. Tam się 
oni nie niemczą, wbrew oczekiwaniom berliń
skim, oo tylko powinno być dla gennaaizato- 
rów wskazówką, że tern pewniej nie zniemczą 
eię w Wielkopoisoe.

Co zrobiła bismarkowska polityka, widzi
my to dosadnie z świeżo wydanego w Berlinie 
ped redakoyą szefa królewskiego statystyczne
go "biura, barona Fircksa, trzydziestego trzecie
go tomu statystyki pruskiej.

Zawarte w tym tomie wykazy stwierdza
ją, że iiozebny stosunek obu płoi w ziemiach 
polskioh jest do 20-go roku żyoia prawie ró
wny, później zaś nagie się zmienia: następuje 
ogromny ubytek mężozyzn, a tern samem wzma
ganie się oyfry stosunkowej ludności żeńskiej. 
W wielu na przykład powiataoh, zadudnionych 
przez Polaków, na i.000 osóo, liczących od 20 
do 50 lat wieku, cyfra mężczyzn spada na bli
sko 400, a cyfra kobiet podnosi się do blisko 
600. Najsilniej się ta anormaluośó uwydatnia 
między 20 i 30-tym rokiem życia, poozem dla 
starszych generacji stosunek się nieoo znowu 
naprawia.

Rezultat to wyłączny rucha emigracyjne
go, który ogarnia przedew3zystkiein mężozyzn, 
a w drugim rzędzie dopiero kobiety. Pobór 
młodzieży męskiej do wojska wpływu tutaj nie 
ma, ponieważ w miejsce rekrutów polskioh, za
ciągniętych do odległych garnizonów, przycho
dzą w zamian rekruci niemieccy do miejsco
wych załóg wojskowy oh.

Obok emigraoyi zamorskiej, skierowanej 
głównie do Stanów Zjednoozonyoh Półnoonej 
Ameryki, a zmniejszająoej się oiągie, pierwszo
rzędne znaczenie m». emigraoya krajowa, uno- 
sząoa ludność polską od granic wschodnich na 
zachód. Przytoczymy tu kilka niezmiernie cie
kawych oyfrowyoh przykładów, które nam da- 
dzą pojęcie o rozmiarach emigraoyjnego ruchu, 
odbywająoego się wewnątrz granic państwo
wych. Na zachodnich kresach monarchii pru
skiej, w powiecie Gelsenkirchen, na 1.000 mie
szkańców znajduje się 813 Polaków, w powie
cie Reoklinghausen 69„.

Są to okolice, przewyższające udzia
łem ludności polskiej niektóre powiaty z dziel
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O D  J U T R A .
Po wieść współczesna z papierów familijnych spisana 

przez Maryana Gawaleuńcza.

(Ciąg dalszy).

„A le Bóg najwyższy łaskaw, skrzywhzić 
has jednak nie da, bo zesłał nam Pana, który 
tak szlaohetnie zaopiekowałeś się naszym losem, 
a tak bezinteresownie i uczciwie!,.."

Czytająo ten ustęp, z taką szczerą łatwo
wiernością wysławiający charakter i działal
ność ojca, Mikołaj Chooholewioz miał twarz 
przedłużoną i jakiś cyniczny grymas r.a ustaob; 
zdawało mu się, że ta ręka, która z Lakiem za
ufaniem pisała powyższe słowa, wysuwa się te
raz ze swojej mogiły i poliozkuje go przy każ
dym wyrazie.

Potrzebował się ogłuszyć, aby módz dalej 
czytać.

Sięgnął po butelkę z arakiem i dopełnił 
nim niedopitą szklankę ponczu, z której pocią
gnął kilka łyków i otrząsnął się, jakby go 
dreszoze przeszły.

Oozy mu krwią nabiegły, że przez chwilę 
musie, powieki zamknąć, bo mu czerwone 
plamki zaozęły migotać na papierze, trzyma
nym w rękaok.

Cynizm pijaka wziął jednak górę nad 
resztką jakichś bardziej ludzkich uczuć, które 
się w mm zbudziły przy czytaniu tyoh listów, 
bo splunął, czapkę głębiej na łeb wcisnął i 
mruknął:

— To głupia baba!...
, Poi&kiy papier drżał mu jednak w rę- 

Ł°ai jak gdyby Bię z nioh wyrywał i pozostać 
ure chciał w palcach, które mu swojem do

nic par excellence polskioh na wschodzie mo- 
narohii w Wielkopoboe. Wśród 1.000 mieszkań
ców przypada bawiam w powiecie węgobor- 
skim w Prusach Wschodnich 71 5 Polaków, w 
brtoikim i głepczyńskim na Górnym Szlązka 
67.4 i 57.5, w skwierczyńakim w prowinoyi po
znańskiej 53.2, w malborskim w Pruaash za
chodnich 29.6, w unieście Gdańska 28.5. Przy
toczmy jeszcze dalej, że w Westfalii, w powie
cie wiejskim bochumskim — (miasto osobny dla 
siebie tworzy powiat) jest Polaków 41,6 na ka
żdy 1.000 ludności, a w mieście Boohumie jast 
ioh 27.8 na każdy tysiąc ludności. Z tych cyfr 
zrozumiemy dokładniej ruch emigracyjny ludno
ści na zaohód, aniżeli z najdłuższych uczonych 
rozpraw.

Zniemczyć Indu. polskiego nie można. Jak 
Anglik, tak astmo Polak rzadko kiedy pozbywa 
się swoj narodowości, Jest to jego speay&lua 
właściwość, której zgoła nie posiadają Niemcy 
i Włosi i która znłcznia przewyższa Francu
zów. Wyjątkowemu ustawami, popartemi całą 
potęgą państwową, Prusy wy^ucają Polaków 
z ich odwiecznych siedzib i w rezultacie otrzy
mują ta niemiłe dla siebie zjawisko, że nad 
Renom powstają silne polskie kolonie, Komu 
to przykro, nieoh usunie krzywdzące stosunki, 
a wtedy Polak nio opnśoi swej ziemi i nie bę
dzie polszczył niemieckich okoiio.

Korespondencye,
Wiedeń 15 sierpnia.

( Wymiana not jednoreńskowyeh. — Napływ złota 
z Ameryki i  Indy i i  przywiązywane do niego na
dzieje. — Ażjo. —  Biłam handlowy. —  Kilka 

cyfr i  konkluzya).
Wyoofanie z obiegu jednoreńskowyeh not 

natrafiło na dość znaczną niechęć * ludności, \ 
która nie może przywyknąć do noszenia sre-' 
brnyoh monet i stara się wszelkimi sposobami 
wymieniać otrzymane srebro na 5-reńskowe 
pieniądze papierowe, lub nu banknoty po 10 
zlr. Znikło przeto z obiegu około czterech mi
lionów sześoiukroć stu tysięcy not jednoreńsko- 
wyoh i cała ich suma zmalała do 6446 mil. 
natomiast obieg not 5-reńskowych powiększył 
się o 1.6 milionów złr. Nie mogło to oozy wi
ście zadowoinió rządu, który wycofająo jeduo- 
reńskowe noty, woale nie ma zamiaru powię
kszyć równocześnie obiegu innyoh pieniędzy 
papierowych. Rządowi okadzi przeaewszyst- 
kiern to, aby ruch pieniężny odbywał się głó
wnie za pomocą srebra. Jeśliby publiczność — 
jak to ona czyniła w ostatnich tygodniach — 
srebro swe stale wymieniała w banku austro- 
węgierskim na banknoty, to przy dzioby do tego, 
że w kasach banku znalazłyby się w końcu 
zapasy kraszozu białego na setkie milionów, a 
papiery wydana w zamian zą ten kruszec nie 
byłyby oparte przeważnie na złooie — nie by
łoby jeduem słowem waluty złotej Przeoież 
państwo nia po to zmieniło w tanku swoje 
złoto (160 milionów) na srebro, aby ono znowu 
do banku wróciło.

Mmisteryum finansów wydało tedy przed 
kilka dniami rozporządzenie zakazujące wy
miany not państwo wyoh na noty banku i no a 
jednoreńskowyoh na 5-reńskowe, a także wy
miany r e ń s k io h  s r e b r n y c h  na jakiekol
wiek pieniądze papierowe. Rozporządzenie to 
obowiązuje tylko kasy państwowe i bank au- 
sfcro-węgierski, wystarczy ono jednak do uszczu
plenia obiegu not jednoreńakowych i do zastą
pienia ich przymusowo srebrem, albowiem noty 
państwowe drą się i niszczą, nikt nie będzie 
mógł zmienić ioh na nowe w kasach publicz
nych, a nadto wszelkie wypłaty państwowe 
odbywać się będą tylko srebrem.

Pierwsza zatem faza reformy waluty, po
mimo oporu ludności, zapewne będzie miała 
tasi przebieg, jakiego sobie rząd życzy. Inna 
jednak kwestya, ozy uda mu się zwalozyć akio, 
i wprowadzić w obieg pieniężny nie tylko sre
bro, ale i — złoto. Złoto jest wprawdzie nie- 
tyi&o pieniądzem, lecz także towarem, to zna 
ozy, że można je w ksźdej chwili kupić, za
mienić na inny towar, pożyczyć i t. d. Emisje

rent złotych dowiodły (jeśli kto o tern wątpi), 
żs złota dostać można zawsze tylko... potrzeba 
za nie zapłacić, a zapłacić nieraz tyle, że pań
stwa, szanujące swój kredyt, nigdy nio może 
się zgodzić aa taką cenę. Jeśli się mówi, 
że złota nie ma ną świacie w dostatecznej ilo
ści, to się wcale jerzoza nie mówi, że go nie 
ma w Anglii, Francji i Niemczech; owszem, 
te państw# mają go dostatecznie, lecz nigdy za 
wiele, nigdy tyle, aby Austro-Węgry bez cięż
kich ofiar mogły go u nich nabyć.

Najlepszą illastracyą tej trudności otrzy
mania złota jast właśnie chwila teraźniejsza. 
Nis ma prawie tygodnia, aby znaczna przesył
ka złota z Ameryki Północnej nie przyszła do 
Anglii lub Nieinieo. Są tygodnie, w'których 
z Waszyngtonu odchodzą oh  f y  z ładunkami 
po 2% mi!, dolarów do Europy Z  Iudyi takżs 
złoto napływa do Anglii. Kupcy indyjscy, ko
rzystając z ogromnej różaioy kursu rupii i fun
tów sztorliugów, sprzedają s roje złoto Euro
pie za papiery opiewające m- srebro a przyj
my wane z ioh kraju za pieniądz pełnej warto
ści. W  ostatnich dwóch missiąc&oh co itajmniej 
10 milionów reńskich w zlocie „przybyło zA zy i 
do Anglii. Ten napływ złota z Ameryki i Azyi 
w połączeniu za .-.mniej SŁorym eksportem Sta
nów Zjednoczonych, a uatsn. za stosunkowo 
małemi pretensjami tego kraj do europejskich 
banków i domów handlowych, spowodował nie
zmierną obfitość gotówki zlrĄsj w Londynie, 
Paryżu i Berlinie.

Dlaczegóż więo Austro- Węgry z tej obfi
tości złoto nie korzystają ? Ws/.&kżc to jest nie
zmiernie dogodna i rzadka sposobność do za- 
kupna złota. Otóż pokasuje się tu, że oprócz 
prostej fizycznej możliwości dostania żółtego 
kruszonu, wchodzą w grę jegjmza inne czyn
niki, któ;e ułatwiają, albo utrudniają takie za- 
kupna. Pokazuje eię mianowicie, żs nie dość 

| jest, i i  w Londynie znajduje się złoto, trzeba 
" jeszcze mieć kredyt, aby je zicobyć — ów kre
dyt, który zagranioa szacuje w tan sposób, iż 
oblicza, osy też dłużnik pożycaająoy złoto, po
trafi proconta od mego z ło te m  opłacać. K re
dytu tego na razie jeszcze Austro - W ęgry nia 
posiadają w stopnia pożąaanym dla przeprowa
dzenia reformy waluty. Przyss-łosoi nie przesą
dzamy, ale konstatujemy, że dziś brak tego 
zaufania zagranicy wyraża się w ażia. Wedle 
relftoyi, ustanowionej przez ustawę o walucie 
z r. 1892, reński wa t jest dwa franki 10 cen
tymów, albo jedną markę 70 feników. Frank 
powiaienby więc mieć idealny kurs 47’6 cen
tów, marka 58'82, tymczasem pomimo różnych 
środków, użytych i przez bank i przez oba mi
nisterstwa finansów, pomimo ?&kupna i sprze
daży obcych walut dla włuia ■ kursów, 
marka dochodzi obecnie ao bl'2U centów, a 
frank do 49'50 centów. Mamy tedy ażio 4°/0, a 
mieliśmy chwilowo i 6°/0owa.

Gdzież leży przyczyna tego ażia? Jest 
ono wyrazem niedosuatecznej siły ekonomicznej 
państwa i jego ludności. Państwo zaciągnęło i 
zaciąga długi, które opłacać musi z lo tem ; 
ludność kupuje towary, za które płacić mu3i 
eksportem . Jsśli bilans handlowy kraju za
dłużonego, płacącego procenta złotem, jest po
myślny, t, j. jeśli nadwyżka eksportu nad im
portem jest tak wielka, że pokrywać może za
graniczne, płatne złotem zobowiązania państwa 
i zobowiązania kupców, przedsiębiorstw akoyj- 
nyoh itd., także płatne złotem, to ażio pojawić 
się nie może. Austro-Węgry potrzebują rocznie 
około 130 milionów w złooie na opłacenie ewych 
zobowiązań zagranicznych. Otóż eksport austro- 
węgierski w ubiegłych latach był w stosunku 
do importu tak wielki, że pozwolił dopełnić 
tyoh zobowiązań i jeszcze zostawała pokaźna 
reszta. Wyrażała się osa w roku 1889 cyfrą 
57 mii. z l,  w r. 1890 : 40 mil., w r. 1891: 54 
milionów.

To też, przed ustanowieniem relaoyi w u- 
j stawie 'walutowej w r. 1889, kurs marki wyno- 
■ sił (przeciętnie) 5848, w 1890 roku 5689, w r. 
1891: 57 33. Nadwyżka eksportu nad importem 
spowodowała nagromadzenie kapitałów, co po
zwoliło wykupywać od kapitalistów zagranicz-

Długcść dnia g. 1S m. 67 
Obyło dnia oó wczoraj 8 i

nyoh renty państwowe, których kurs wskutek 
tego oiągie się podnosił. Ale później w bilan
sie handlowym nastąpił zwrot niepomyślny dla 
Austro "Węgisr. W  r. 1892 ten bilans *amkuię- 
to cyfrą tylko HO milionów, w r. 1893 cyfrą 
134 milionów, a więo w r. 1892 nie można na
wet było pokryć zobowiązań wobec zagranicy, 
albowiem zabrakło około 20 milionów, a w r. 
1893 nadwyżka wynosiła tylko 4 miliony.

Jednak w r. 1892 wielkie zakupna dewiz 
i walut, oraz optymistyczne usposobienie po 
rozprawach nad walutą osłabiły wrażenie bar
dzo smutnego bilansu — i kurs marki podsko
czył tylko na 58 49. Za to w roku następnym 
kurs fen wynosił już 60'66, a w bieżąoym roku 
zapewne jeszcze się podniesie. Franouscy i nie
mieccy kapitaliści, korzystając z niezwykle wy
sokich kursów rent i obligaoyi nustro-węgier- 
skich, odsyłali je do "Wiednia i Budapesztu na 
sprzedaż. Tak niewczesny optymizm, powstały 
wskutek hałasów o reformie waluty, groził po- 
ważnemi kłopotami dla targów auatryackicb, 
bo spowodował napływ z ztgranioy austro- 
węgierskioh papierów, co pogoresało sytuaoyę, 
bo trzeba było gotówki mietylko na zapłacenie 
procentów od tych papierów, alet także trzeba 
było feupować eame te papiery, t. j. zmniejszać 
swe długi, ohooiaż bilans handlowy nie dopisał. 
Na szćzęśoie jednak dla Auntro-Węgier zaczął 
się odpływ ?łota aAmeryki. Wskutek tego ka
pitaliści europejsoy nie wiedzieli oo pooząó z na
wałem gotówki i wstrzymał i dalszą sprzedaż 
dobrze procentujących się papierów austryackioh

Ozy jednak laua oh wiła nie powtórcy się 
ta sprzedaż, nikt przewidzieć nie rnoża. Podjęto 
reformę waluty, nie zaczekawszy, aż ludność o 
tyle się sbogaoi, aby długi państwowe w prze
ważnej przynajmniej części sama objąć mogła —

liśmy za udzielany nam kredyt bardzo du,. 
zboża, teraz nikt go od nas ni& bierze, bo ta . 
sza jest rosyjskie i amerykańskie, więc cóż d* 
my zagranicy ?

Listy o reformie podatkowej
przez Dawida Abrahamowicza.

III.
Ważną a słuszną zmianą pr-jezta rządo

wego o podatku osobisto-dochodowym była 
uohw&ła komisyi, iż doohody z wyjątkiem do- 
ohodów ze stałych pobatów (pansya, ranty, pro
centa) mają być obliczane i opodatkowywane, 
nie jak rząd proponował wedle wyniku jedno- 
roozuego, lecz na podstawie przecięcia z lat 
trzech. gŹmiana ta, oparta na wzorze praskim, 
szczególaie jest ważuą dla produoenta, ozy 
niem jest gospodarz wiejski lub przemysło
wiec. Ileż razy zdarza się (a niedaleko szukać 
potrzeba, bo w roku ubiegłym tak było) iż 
do adminishraoyi gospodarstwa wiejskiego, nie- 
mająo zeń iaduyoh dochodów, jeszcze dopła
cić potrzeba kilka lub nawet kilkanaśoie ty- 
sięoy reńskioh.

Otóż wedle pierwotnego projektu rząao 
wego, w takim roku zapewne, że właściciel 
gospodarstwa, nie mająo żadnyoh dochodów, 
nioby nie płacił, ale zaraz doohód jego ozysty 
następnego roku, ohooiaiby tylko pokrywał 
zeszłoroczne, jużby uległ opodatkowaniu. Stra
ty bowiem przy opodatkowaniu wadie dochodu 
jednorocznego już tern camem, żs wymiar po 
datku oparty js*st na dochodzie jednego roku, 
nie mogłyby być przeno zona z roku na rok.

Obliozenie natomiast dochodów wedle 
przecięcia trzechletniego daje możność prze
sunięcia niedoborów — a tam samem staje się

.i m  rasa?między istotną wartością reńskiego a jego war
tością oznaozoną w ustawie, nikt nie może my
śleć o zskupnie złota, chociaż ono istniejo na 
londyńskim rynku.

Zakupić złoto byłoby „jeszcze łatwiej, niż 
je zachować przy takioh bilansach handlowych, 
jakie państwo wykazuje w ostatnich trzech la
tach. Wszystkie rozumowania ekonomistów, 
chcących na pocieszenie nasze wytłómaozyó 
smutny bilans pierwszego półrocza 1894 zakoń
czony nadwyżką tylko 9 8 milion, zł-, (w roku 
1893 nadwyżka ta wynosiła 42 m iliony!), za
milknąć muszą w obeo faktu, ie  wywóz owsa, 
który w ubiegłym roku (w pierwszy oh 6oiumie- 
aią ciach) wynosił jeszcze 553 tysięcy centnarów, 
opadł na 81 tysięcy centnarów, kukurudzy na 
95 tysięcy centnarów (w r. 
słodu na 682 5 tysięcy oentnarów (o 8 i pół pot.), 
pszenicy na 256 000 oentnarów (o 27 do 28 pro), 
jęczmienia na 1068 tysięcy oentnarów (o 30 
procent.

To są cyfry, których lekceważyć nie mo
żna- Cały wywóz zboża spadł prawio o 40 prc. 
Żyta poprostu się nis wywozi. Wywozowi sło
du grozi nadto wielkie niebezpieczeństwo z po
wodu produkcji niemieokiej, 
tern jęczmienia z RosyJ.

gospodarstwa, przez posiadająoegó to gospodar
stwo miały być wprawdzie wedle oea w miej- 
sor ioh użycia, zawsza jainak szczegółowo 
obliczane.

A  więo każdy lito mleka, fara gałęzi na 
opał dla służby, ba nawet kilka patyków, da
rowanych pogorzelcowi, wiązka rzodkwi lub 
szparagów wziętyoh z ogrodu, mogły być 
przedmiotem najściślejszego obliczenia, a stąd 
i doohodzeń, śledztwa etc.

Propozyoyę tą uchylono, a natomiast po
stanowiono, że tego rodzaju korzyści, wzglę
dnie doohody z gospodarstwa, mają być przez 
komisyę szacunkową zpauszalowane i to z pet- 
nem uwzględnianiem podatkującego.

Jak wiadomo, ma podatkowi osobisto- 
1893 : 201 tysięcy),. dochodowemu podlegać tylko dochód czysty, 

wyższy niż 600 zł. rocznie.
Pod dochodem czystym rozumie się owa 

zwyżka w dochodach, htóra pozostaje pc 
ptrąceniu wydatków na adminiatraoyę gospo ■ 
darstwa, a w myśl poprawek komisyi i jego 
należytego utrzymania (jako to: rcstauraoyę i 
odnowienia budynków, osuszenia, nawodnienia, 
drenowauia eto.), wreszcio po strąceniu wszel- 

ożywionej impcr- kioh podatków, dodatków, prestacyi, kookuren- 
cyi, w końcu procentów od długów hipoteko-

Choóby produkcja fabryczna bardzo się \ waayeh lab wszelkich innyoh, a z wyłąoze- 
podniosła, to i w takim razie lata miną, zanim • niem jedynie podatku osobista-doohodowego. 
ona zdoła powetować szkody poniesione w eks-1 A  więo ów doohód, który uieoboiąiony jest 
poroie zboża, stanowiącego zawsze jeszcze głó-1 niozem innem, jak tylko wydatkami osobiste- 
wne źródło bogactwa Austro-Węgier. Cyfry u ; mi podatkującego,
rzędowe, ogłoszone za pierwsze półrocze han
dlu zagranicznego, dają bardzo wiele do my
ślenia. Jeśli rząd nie przedsięweźmie stanow- 
czyoh środków oeiem ratowania rolnictwa, to 
nietyiko akcyz oała reformy waluty, alei zdol
ność utrzymania budżetu w równowadze mocno 
będzie zaKwestyonowaaa. Teołmicznem udosko
naleniem gospodarki finansowej, lepszem śoią- 
ganiem podatków, wymianą papiera na srebro

Dla podlegających podatkowi osobisto* 
doohodowemu, których jedTik dochód czysty 
roczny nie przekracza 1200 zł., poczynione są 
najdalej idące ulgi, uwzględniające przy wy
miarze tego podatku zarówno ilość ozłonków 
rodziny, stan zdrowia rodzioów i ozionków 
rodziny, jako też współudział tyohża w uzyska
niu a j  dudu.

Część ulg tych dopuszczalną jest nawet
dochodzący®

tknięciem uchybiały 
Zwiesił głowę 

drzemać.

i plamiły go. 
i czas jaaiś

; szeiuu bratu i nie zwalaj oałej winy na n iegę ( 
zdawał się j boś taki asm, jak i on. Knułeś z nim prze- 

i oioż spisek, układałeś o»iy pian, fałszowałeś do- 
Ta broń, którą przeciw bratu ohoiał użyć, j kumenta, pookupywałeś świadków kr żywo przy-

jak nóż obosieozny kaleczyła i jego samego. isięgłyoh. Łotr jesteś, prosty opryszek zbro-
Zachnąl się nagie 

gardhwą rezygaaoyą
— i

i wydął wargi z po- S dniarz !••• tak, nie próbuj 
Wiesz, coś

nawet zapierać się
zrobił i wiesz, na ziemi, z którą zrosłam się, zżyłam od urodzenia, 

w któiej ojcowie moi tyle lat gospodarowali,
j togo i bronić

Wielka rzecz!.,. — mruknął, jak uiedź- jjl;cS zasłużył, 
wiedź rusaoay z legowiska — stare kia tor ye!... | Wobe tyoh oskasseń własnego sumienia, 5 której tyle drogioh wspomnień innie przy* 
szelmostwo, łajdactwo, to i cóż?... no to jes t] czelna hardośó jakaś i upór zabierały w nim 'w iązało; ale te oiągłe napaśoi familijne, zatargi,
łajdactwo. Ale Dziadowa nasza i koniao. głos i opowiadały: i piwu&otwo., włóczenie się po sądach wyczerpały

— A  któż mi co zrobi?... kto mi czego do- ■ m0H sł»bą energię, zniechęciły mnie do tego
wiedzie?... no?... gdzież tan kryminał, te sądy, i Htopnifc, że już niechby się jwoio Boża stała,

wymianą papiera na 
i złoto, za które płacimy prooenta Niemcom,, przy czystym doohodzie rodziny,
Franouzom i Anglikom, nie można rozwiązać 3000 zł. rocznie, 
tak ciężkich zagadnień, jftk ustalenie kredytu J Jednem słowem przy przyznawaniu ulg dla
i waluty państwa. Zlotu może na ulicach w Lot.- ! uboższych lub niezamożnych, walczył nieraz o (Je
dyni e ieŻTÓ, ale my go nie dostaniemy, dopóki! psze humanitaryzm z sercem, a działo się to w 
za nia nic dać nie możomy. Dotychczas dawa-1 komisyi, w której ani jeden członek do kategoryi

Panie, całą Dziadowę ze w3zystkiem, nawet kłopot, który dobrowolnie wziąłeś sobie na gło- 
uatępująo dużo z ceny szaounkowej, aby tylko j wę, i bądź przekonanym o dozgonnej mojej - 
nie pozostawać w tej dwoistej pozyoyi i nie 1 wdzięczności."
nadużywać Pańskiej łaskawości i poświęcenia j W przypisku znajdowało eię zapytanie tej
dla kobiety obcej Ci zupełnie. Cięikoby mi to j treści: i .
przyszło, wyznaję, pozbawiać się tego kawałka' „A  ozy pamięta Szanowny Pan o mojej

A le Dziadowa nasza i koniao.
Uderzył nagle pięśoią w aiół i powtórzył 

głośno:
— Nasza!... rozumiesz?... to jest moja i twoja, 

albo niczyja! Ja en pokażę odgrażać eię, że 
mnie wyrzucisz! Teraz się bój, na łapkach służ, 
bo słowo pisnę, papier pokażę i dyabli wezmą 
całe państwo! Tu są dowody, o!... mało tego?...
Na słowo możeby me uwierzyli, ale jest aa 
piśmie, ol... Znaj mores, albo...

Zgrzytnął zębami i białka mu błysnęły.
Pociągnął znowu dąży haust ponczu ze 

szklanki i zabrał się do przeglądania papierów 
ojcowskich, z których pogrzebana przeszłość 
wyzierał* ku niemu r spoglądała ma w oozy 
z takim ciężkim, upokarzającym wyrzutem.

Powtarza! sobie nieustaume:
— To i cóż?... no, to wielka rne.z 1 — ale 

nie mógł zagłuszyć tego głosu, który mu wy
myślni od grabieżców, oszustów, złodziejów cu
dzego miema i kłócił się % nim, wołając:

— Pijanio* jesteś! nie odzywaj się; wszy
stko, oo powiesz, będzie podła łgarstwo, nie 5 
masz nio na swoje usprawiedliwienie; wiesz 
dobrze, że wlazłeś tu ze swoim bratem, jak
dziki zwierz, ze skorzystaliście z położenia i \ radzay i dobrodzieja, znajdował się ustęp na- 
popełnili rozbój na gładkiej drodze, w jasny l stępujący;
dzień. Nie udawaj, żeś się dał woiągaąó star* jj n By łam gotową spriedać Oj, 8zauowpy

gorącej prośbie, aby oo sobota Onufry zanahł 
lampkę przed naszą Matką Boską w ogrodzie i 
Baro.zo, bardzo mi na tern zależy, bo to prze
cież Opiekunka i Orędowniczka nasza i całej 
Dziad^wej. W  naszej rodzimi szczególniejsze 
nabożeństwo istniało od niepamiętnych czasów 
dla tej Bogarodzicy, której łaskom wiele za-

oi świadkowie?... Końoe poszły w wodę i dya-! uieohbym mojej ukochanej Dziadowej nigdy | wdzięoz&liśmy zawsze. Mój Mieoio po urodzeniuw* TT WUUtJ A WJf «T « i V# - V -------------------- ”  '-'J g i-   . 1 «
bał teraz ładu nie dojdzie zniczem, ohoćby go WiS<J>ej nie oglądała za żyoia, byle się to raz (został do niej ofiarowany 
sobie Słowińsoy na adwokata wzięli. Ja jeden, i skończyło, byle mieć spokój. 1 *»wdzieoza zyoie swoie.

1 ja sam jeden mogę wssystko poprzewracać do ; „Kiedyś wyprosiłabym sobie u Pana, abym 
góry nogami, jeżeli zechoę i narobić takiego j śmieroi mogła ohoe wrócić do niej i spooząó 
bigosu, że Pawełek pęknie, albo go krew za- ! °bok roiziców moich i drogich szczątek męża 
leje. Ja — więcej nikt. do skończenia świata! I me8° na naszym cmentarzyku złożonych

Podnosił głowę tak "try umfująco, jak gdyby 11 ■ mi, Szanowny Panie, tej Po-
sam przed sobą przechw alały swoje, mooy . ^ ^ “ w m K z L d a !  że “ ak mi S z a n o w n y  Pan

ma m \ Z f P- 0 n j włft- pisze w  ostatnim liście, m W  Twoje nie po*
snenu zamiarami względem brata, aa wygra- - £wal C:. M  tMag % ™ jm n ie j ,  myśleć o
żając mu, gros u zarówno * sobie eamemu, ż e ! ! J’

i rzeczywiście temu
zawdzięcza żyoie swoje.

„Proszę bardzo, nieoh Pan sam pilnuje, 
aby światło co sobota paliło się przed figurą 
w ogrodzie; będzie ta nasza Matka i Panem 
opiekowała się i skgo doń nie dopuści."

Mikołaj mimowoli odwrócił głowę ku oknu, 
jakby sobie widzenie wozorajszej nooy nagle 
przypomniał, ale dojrzał zamknięte okiennioe i 
zapatrzył się tylko w szyby, na których odbi
jały się gorące blaski polan płonąoyoh na

Kiabmneiio bezn,*«,u " za,j  ! ale Panu śmiało mogłabym to uczynić, bowiem, bryczk’ i głos brata, rozmawiającego
Rozumował że potiafiłbyś t0 uszanować. E bankiem.

w sieni

jednak po pijanemu z tą logiką namiętności, 
me tizeźwego rozsądku i w danej chwili był 
gotowym narazić siebie, byle dokuczyć dru
giemu

potrafiłbyś
„Pomyśl, drogi Panie; może się da jeszcze 

jaka Kombinacja ułożyć, abyś wszedł ewentu
alnie, jeśli się sytuacya nie zmieni, w faktyoz-

. W  jednym z listów, pisanych widocznie ne posiadanie Dziadowej, której dziś w oczach 
iz przez Słowińską na parę zaledwie tygodni przed j la(izl i e3teó “ lby  riSeczywisfcym właśoicielem. 
k j śmiercią niespodzianą najzacniejszego jej do- „Mam nadzieję za jaki tydzień zobaozyć

Jj   -  Pana tutaj we Lwowie, to obszerniej pomówi
my o tym moim projekcie.

„Tymołąsęa Mpś,. Nwaapniojsw Y m *

Zrobił ruoh, jakby się porwać ohoiał na 
równe nogi i powstać, ale ponoz rozmarzał go 
zanadto i ociężałym czynił.

Opadł znowu na krzesło bezwładnie, 
mruknąwszy:

—  Bydlę!...

(Ciąg dalfliy nastąpi),
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tych me należyt któt zy z tego uwzględnienia korzy
stać będą.

Jakoż nieraz w czacie obrad n*d toini 
algami cisnęła się myśl, jak błahymi i nie- 
nzas idnionymi są zarzuty, iż dzisiejsry parla
ment austryacki popiera bogatych ze szkodą 
mniej zamożnych, lub nawet ubogich, i że 
dopiero reprezentaoy. państwa, wyszła z rudy- 
kaluie Łinionionej ordynacji wyborczej — spra
wiedliwości esyrió będzie zadość.

A  zapewne, gdy na re pojęcie sprawiedli
wości, zanrast prawd Kościoła, składać .się będą 
spaczone i chorobliwe doktryny, zamiast natu
ralnego rozumu i uczucia ludzkiego aążnośó 
do zrównania się tylko z zanicżnjejszym, a za
miast Draw ludzkich utrwalonych wiekami, a- 
postolatwo przeciw całemu istniejącemu porząd
kowi opełeoznomu.

O ile jeazoze dotknie podatek osobi
sto dochodowy każdego dziś już wyso
ko podatkującego, (o k»_żJy najlepiej sair so- 
h*c ooliczy, wedie szkicu r-ryfy, który poniżej 
podajemy tudzież wysokości opustu w poda
tkach stałych, przyjętej zgodnie z rządem przez 
komisyę podatkową.

Zt9 wysokość opustu w najczęstszych wy
padkach nie ponryje należytośoi podatku oso
bisto-dochodowego rzeoz naturalna i jasna. Z 
opustu w podatku gruntowym i domowym ko
rzystać będą wszyscy bsz różnicy opłactjąoy 
te podarki, podozas gdy podatkowi osokisto-do- 
ohodowemu poalogaó będzie jedjnie mała ozą- 
stka właścicieli Łiemi lub domów, po nadto z 
dochodów z podatku osobisto-dochodowego po
kryty zostania niedobór w podatku zarobko
wym, który ma być zniżony aż o 25°/0 i to 
niemal wyłąozsie na korzyść uboższych zarób- 
Kujących, jaso też dotowana fandusz krajowe.

Projektowany pizeto podatek osobisto-do- 
cłodowy, o ile wyszedł z zależenia zrównania 
ciężarów i do urzeczywistnień a tago celu 
zmierza, o tyleż niemniej jest akoyą sooyalną, 
p zynoszącą ulgę w c ęiirach podatkowych u- 
boższym, a to bezpośrednio przez opust poda
tku, pośrednio zaś przez jednoczesną dotaoyę 
fananszów ł rejowych.

Op.erająo się na wzorach przedawszystkiem 
praskich, wszakże z pełuem uwzględnieniem

nić zachcą. Przy ozem 
podnoszenia wy la ;ko' 
je3t bezwurankowo w-'kszy, iu  w Badzie 
Państwa, a argument używany w Sejmaor, że 
to co robimy, robimy i-ylko dla siebie, prowa
dzi nie raz do wydatków, które ani nżyteozno- 
śoią, ani wartością swą nakładom nicdorów- 
nywają.

Zauważono następnie, że dziś, gdy niemal 
wszystkie seimy walozą z trndncśoiami hnan- 
sowemi, olarozano bywają ich wydziały naj- 
rozmhitszemi agendami, które w pierwszej swej 
fazie najczęściej występują w niew innej formie 
wezwania do W ydz’‘ału krajowego, następnie 
zaś dojrzewają j iko naturalna kunsekweuoya 
raz powziętej uchwały i prow.dzą do tego, as 
na raz robi się wszy<tko, a w grunoie rzeczy 
mimo wielkich nakładów niewiele.

Nie wohodząc w ccenę powyższych uwag, 
Jaoi dująca w tej sprawie dla ozionków Koła 
polssiego była przedewszystkiem okoliczni śó, 
ża budżet krajowy w skutek konwersyi dłngu 
indeinnizaoyjn >go na długi szereg łat, jak to 
zwolennicy tej operaoyi finansowej zapewniają, 
zupełnie uregulowany i 30 do pokryoia zabez
pieczony został.

Drugim ważnym momentem było to, iż, 
ieżeli w którym kraj , to w pierwszym rzędzie 
u nas należy Jąiyó do ulg w podatkach. A  po- 
md to, gdyby nawet ozęśoi tych ulg nalegało 
użyć na potrzeby samorządu, to w każdym ra
zie pierwszeństwo w tym razie powinny mieć 
powiaty i gminy, iioząo się z wysokością do
datków, które kraj już na własne potrzeby 
pobiera. Cele powyż wskazane dadzą się urzeczy
wistnić jedynie przez bezpośredni opust w po- 
datKroh.

Z .koi ogromną większością głosów po
wzięła komisya podatkowa uohwałę, ia  z wpły
wów podatku osobistc-doohodowego ma być ob
niżony podatek gruntowy do wysokości 15 pet., 
domowy i drmowo-ozynszorry do wysokości 
1272 pet, zarobkowy do wv«. 25 net.

A  to tan: jednooześnie z wejściem ustawy o 
podatku osobLóo-doohodowym następuje ±0 pet. 
opust w podatkach g-untowym i d omowym. 
zaś 20 pot. w zarobkowyoh. W miarę wzrostu 
wpływów z rzeczonego podatku nrstąpi dalszy

dodawano, że prąd do I której Sziązaoy woale pretensji me mają jako 
w Sejmach krajowyoh swoi, boó dzisiaj przybywają do Lwów* tak 

~  samo jak inni rodacy np. z Przemyśla lub z 
Bzeazcwa. Wniósł toasi, na oześó prezydenta 
miasta, B ady miejskiej, dyrekcyi wystrwy eet. 
Inżynier Syroozyński wzniósł zdrowie mło
dzieży szląskiej, Lcndziu ze Srlęska Polaków 
w Ameryce, a p? jf. Ciesielski, porównawszy 
naród u rosnąc m drzewem, Którego siła w ko
rzeniach, w ludzie leży, zakończył szereg toa
stów : Kochajmy się 1 niedajmy się!

Po każdym waście śpiewał obór Szlęza
ków. Po obiedzie jeden z Lwowian zasiadł do 
fortepianu, znajdującego się w wielkiej sali re
stauracyjnej , a młodzież szłąska puśoiła się 
w tany.

Kcło godziny 4aj wtóoono do miasta i go
ście szląsoy zwiedzili jeszoze gmach sejmowy, 
cerkiew św. Jura i politeohnikę. Wieozorem 
byli w teatrze.

Wczoraj, we - #ódę rano, o godzinie Hej, 
odjeohali Szlązacy dó domów. Lwowianie po
żegnali ich serdeoznia. N dworou zebrały się 
tłumy pJblioznośou £by pożegnać ukochanych 
gości z kresów. SzL zaoy ustawiwszy się w koło 
na peronie, śpiewali p*eśni narodowe, a gdy 
zajeohał pooiąg- piżamo ./ił imieniem opuszcza
jących Lwów p. M ich e jd a , raz jeszcze dzię
kując za gościnne i gorące przejęcie, przez 
LwÓw im zgn-owfnej i wniósł okrzyk na oześó 
tyc i wszystkich, którym zawdzięczają miłe i 
niezatarte cnwile pobytu w muraoh miasta Lwo
wa, szczególniej zna prezydenta m-asta, dyrek
cyi wystawy, dziennikarst .ra. oraz oałego oby
watelstwa m. L^owa. Prezydent M o c h n a c k i 
odpowiedział: „Kbohini braoia! Unosicie serca 
nasze z jc-bą. Pi^rz spieni na duchu, wracajcie 
do twardej w łIE  i bądźcie przekonani, że za 
wam* stoimy nie iylko my, ale cała Polska. 
yf jedności niła, a g romada to wielki człowiek. 
Nleoh żyją b-aoia Szlązaoy!* Słowom tym to
warzyszyły tuczne „klaski, a okrzykom „niech 
ży ją !“ nie było końca. Hu.motiia zagrała „Je
szcze nie zginęła“J  poczęto się żegnać i ści
skać. Ostatni przemówił dyrektor M a roh w io - 
k i , wnosząi okrzyk na oz.śó przywódzców 
dzielnego ludu szląskiego. Znowu zabrzmiały 
okrzyki i śpiewy narodowe przy cdgłocaeii mu
zyki. P*zy odgłosLCL pieśni ruszył pociąg z miej- 

i _ . . .  sc a. Wszyscy mmli łzy w oozrch. Powiewano
podatku osobisto - dochodowego m mniejszy w ‘ uięźnej sprawie, również i 00 do opustóv*po- onustkami i kapeluszami i żegnano się oiągiemi: 
kwocie 16,ó50.U00 złr. najwyższy w sumie datkowych lohwLła komisyi była kompromisem, widzenia, Szo/ęśó Boże! Nie zapominajcie
24,800,000 złr. Wychodząc z założenia, że w godzącym, który, nie przeczę, nastręcza pewne 
pierwszych 1 itacn wejść ■, w życie tego podatku , wątpliwości, lecz m . tę zaletę, że prowadzi do 
najdalej idąca przezorne ść jest ptzedewszystk'm .ostatecznego załatwienia sprawy!
wsKazana rząd i komisya przyjęły za podst iwę o- ---------—
blipzeń kwo ę najniższą dochodu, cacem w wy- i (Skala podatku osobisto-dochodowego) 
sokośoi szesnaotu i pół miliona złr. z której po trzy dochodzie 
strąceniu zwiększonych koiztów ad ministraoyj- zw y i 600 do 1.003 zł

odmiennych stosunków w Austryi, a zwłaszoea opust do wysokości wyż oznaczonej, 
moramośoi pedatkowej, oblioza rząd doohód z i Oczy ciście; żd, jak niemal w każdej pie-

nych w kwocie 1,200 000 złr. i ubytków z 
dzisiejszego podatku doohcaowego, zwłaszcza 1 
I I I  ktasy, w miejsce którego wadzie podatek | 
o-obisty, pozostanie do rozporzą lzcni * jedno-j 
ozbśnir z wejśoiem w życie ustawy o podatku ] 
csobisto-dcchjdowym do 10,000 000 złr.

1.000 
"  2.000 
„ 5 000
„ 100U0

czyni roczny podatek 
od zŁ 3.60 do y.20 

„ 1 0 -  „ 30—2 000
5 000 . " 30—  „ 114 —

10000 „ 129—  _ 291—
20.000 „ n 319—  „ 670—

A  w dalszej p ogresyi przy doohodzie ro
cznym z wyż 50.000 do 100.000 zł. w»rasta po-

Pfdnieść nam tu wypada, że pomiędzy i datek prog^esyjnie do 4 pot., powyż zaś 100.000
termiuem rrzporząizalnośoi zwyżkami w ao 
chodach z reformy pociatkowej, proponowanym 
przez byłego ministra skarbu p. Scembachti, a 
proDozycyrmi dzisiejszego ministra pana Fleue- 
ra, zaszły zasadnicze różnice. Wnioski pierw
szego wprowadzały najpierw podatek osobisto 
dochodowy, a dopiero we dwa lata po jego 
wprowadzeniu dopuszczały rozdział zwyżek z 
reiormy podatków, podczas, gdy pan Plener 
równocześnie z wejściem w życie ustawy o 
podatku osobisto - dochodowym zppropoaował 
wprowadzenie ulg w podatkach stałych, wzglę
dnie dctaoyę funduszów krajowych.

Pom;ędzy obu temi. propozycjami zaszła 
więo ta różnica, jaka istnieje pomiędzy zamia
rem a ozy nem, nadzieją a dokonanym fifctem. 
Nie dziw więo, że pre pozy cyc dzisiejszego mi
nistra skarbu jednomyślnie przez komisyę u- 
okwalcne zo::ta!y, podczas guy projekta jego 
poprzednika z pewną nieufnością się spotykały.

Sprawa rozdziała zwyżek, jak łatwo prze
widzieć to można, Dyła przedmiotem najszer

si. aż do 5 pot. Ożyli, że przy doohodaoh zwyż 
600 do 1000 zł. wynosi od Va do •/,„ pet.

przy dochodaoh 
zwyż 1,000 do 2 0C0 zł. 

2.000 „ 5.000 „

podnosi się 
1 do l 1/, pot.

5000
10.000

10 000 
20 000

m  n
2%o »
3%o s

2 ‘ ,'r
29/10
3 7/io

Z wystawy.
(Szlązacy we Lwowie).

Onegdaj z arenikatedry ormiańssiej udali 
się gośoie szląsoy na Wysoki zamek, gdzie w 
tamecznej restauraoyi miasto dało obiad na 
oześó d.-ogieh gości. Podczas obiadu pierwszy 
przemówił gospodarz miasta, prezydent Moobna
uki, który na dowód, jak miłymi gośćmi są 
Lwowowi Szlązacy, podał do wiadomości ze
branych, że Bada miaita nohwaliła właśnie 
przed dwoma godzinami, iż Sslązaoy są wy
łącznie gośćmi gminy lwowskiej, oraz postano-

o nns!“

> wiła wszystkim uczestnikom wyeieozki prze' 
szej i najjporniejszi j ayakusyi w subnomite- j »Uć upominek. Odpowiedział na to poseł ks 
cie, którego przewodniczącym i sprawozdawcą ■ Świeży, zapewniająo, że chwile spęizone we 
był właśn.e piszący ta słowa. P ’ er wazem i ] Lwowie najdroższą dla Sz^zaków będą pamią- 
głównem zagadnieniem było pytanie: Czy o-itką, a wspomniawszy o zabiegach delegaoyi 
pust w podatkioh ma nastąpić za poś'edni itwem ] eolskiej w sorawie szląskiej wzniósł zdrowia 
hmduszów krajowych, lab bezpośrednio? « bracigi eoyj?kie) praoująoe; dla urzeozywistnie-

Pośredmoswo funduszu krajowego rozu- ' nia myśli założenia polskiego gimnazyum w 
miano w trn sposób; iż dotując fundusz kra- C eszynie.
jowy, przepuszczano z g ó  y obniżenie doda- Prof. B^szkowaki zapewnił, że sprawa za-
tków krajowych nia rzadkn o wysokość dota-1 łożenia gimnazjum polskiego na Szląsku mo- 
cyi. 2ił tą drogą oświadczyli s.j posłowie Baer j ono leży aa sercu dslegaoyi polskiej i podniósł,
1 Sram ar z, podczas gdy ogromna większość po
słów najpierw w subkomitecia a następnie w 
komisyi uważała drogę tą do ulg w podatkach 
z l  na]baidzi‘ij zweda-ozą.

Deputowani krajów Alpejskich, Austryi 
Niższej, Morawy i Sziąaka asił-wali dowieść, 
że trzaca być bardzo naiwnym, by módz pizy- 
puszczać, że sejmy otrzymując nawet znaczne 
sumy z reformy podatKÓw, a wi^c ze skarlu 
państwa z dziś pobieranych dodatków coś uro-

źe nie wątpi, iż otwarcie gimnazyum będzie 
najbliższą okazyą, w której GUlioya Szląsk od
wiedzi. W końcu wychylił toast na oześó ko
biet szlaskiob, juko kapłanek znicza narodo
wego. Mó rili dalej: Cienoitła, oddająo cześć 
matkom i żonom Szlązaozkom i del. Michalski 
przopraszająo gości, j >żeli przyjęoie we Lwowie 
nie było tak wspaniałe, jak tego gmina pra
gnęła, na 00 odpowiedzi, ł Michejda, podnosząc 
cfhrność m Lwowa i gościnność polską, do

* •
Wczoroj dzień był pochmurny i dopiero wie

czorem wypogodziło się. Mimo tego cza: byi przy
jemny, gdyż nie byłe npało. Na wystawie było 
rojao, a przeważnie zwiedzali ją gośoie, a więc 
Węgrzy, uoz letnicy wiecu przemysłowców i ręko
dzielników, azewcy, prẑ  byli nawet socyalm demo
kraci, odbywający wLśnie swój kongres we Lwo
wie, ale przybyli w nader szczupłej liczbie. Pano
ram-, do której dzięki dyrekcyi wystany wstęp 
wczoraj wynosił tylko 25 ct. była w prawdziwem 
oblężeniu. Dość powiedzieć, że zwiedziło ją wczoraj 
3.041 osób. Wystawę zwiefziło wczoraj 13 043 
osób, pałac sztuki 756, mauziuenm Matejki 740 cnób.

Tombola urządzona wczoraj, cieszyła Bię ś ie- 
tnem powodzeniem. Główną wygr&uę, prześliczną 
Bzifkę w stylu antiąue, wziął chłopak szewski 
Party ba.

Węgrzy z.iiedzali przez cały dzień wczoraj 
wj stawę, wieczorem odbył się na cześć ich bankiet 
W hali muzycznej. Dziś raro część Węgrów odje,hała 
z powrotem do domu. Wczoraj ̂ zwiedzała także 
wystawę iziati. a szkolna z powiatu gorlickie {u 175 
osób.

Na najbliższe dai zapowiedziane są nastę
pujące wycieczki: 18 b. m .: Z Sokala dc 700 
osób; z Brodów 60 osób, włościan i rękodzielni
ków; z B yniec zagórnych 30 włcściaL. 19 bm. 
Z Noworiółok (powiał buczacki) 130 osób włościan 
i dzieci szkoln/cn; z Krosna uczniowie szkoły 
przemysłowej i włośnianie 50 esob; z Przemyśla 
rękodzielnicy lOu o :ób; ze Zbaraża 60 dzieci i 3 
nauczycieli; z Brodów 2CD dzieci i 28 nauczy
cieli. Na 23 bm- zapowiedzianą jest wycieczka ze 
Siryja, obejmująca kilkas: t osób.

Dziś wyjeżdża z okręgu bobreebiego dziatwa 
szkolna i nauczyciele w liczbie przeszło 250 na 
wystawę krejową pod przewodnictwem p. Karola 
Knryłowicza, starosty bóbreckiego p Jana Czaj
kowskiego, wicemarszałka Bady powiatowej i Jana 
Łeaugi, inspektora okręgowego. Na ręce komiteta 
złożył p. Czajkowski kwotę 200 złr. E-idi powia
towa 100, a z drobnych s stadek, utaraaicm tutej
szych nauczycieli zebrano 190 złr., Bada okręgowa 
szkolna wyasygnowała 100 złr.

Na sobotę zapowiedziany jest z powodu uro
dzin Cesarza Franciszka Józsfa, protektora naszej 
wystawy, wielki koncert wszyitkich muzyk wojsko
wych, stojących załogą we Lwowie.

Z j a z d y .
( Wiec wzemysłowców i  rękodzielników).
W  dalszym ciągu onegd&juzego posiedze

nia przemawiał poseł Schneider i wykazywał,

i i  ustawy przemysłowa me są należycie wyko
nywane, a nawet niekiedy nadużywa się ioh 
at, niekorzyść drobnego przemysłu. P. Schnei
der jest przekor ar y, że gdyoy się Cesarz dowie
dział o p łożeniu drobnego przemysła; z pew- 
nośoią zapobiegłby takiemu uoiskowi, jaki lię 
dziś praktykuje. Petycyi czwartego wieon au- 
stryaokich rękodzielników, zaopatrzonej prze
szło 100.000 podpisów nie przedłożono Monar
sze. Owći mowoa ozym wniosek, ażeby upro
szone o interweuoyę p. namiestnika i przy ja
go pomooy przedłożono petyoyę Ce?aizow/, gdy 
będzie na wystawie we Lwowie. P. Schneider 
zakończył wyrażeniem sympatyi dla naszego 
krajn i okrzykiem „Nieon żyje Polska*! (hu
czne oklaski). Wniosek p. Sohneidi a poparł p. 
"W aliohiewicz, a na wniosek p. Mikulińskiego 
wybrano do deputaoyi, która ma a stÓD tronu 
przedłożyć peiyeyę, pp, Waliohiewioza, Ciu- 
oinińik;ego i Getritza.

Następnie zabrał głos p. Wincento wica z 
Czerniowiee, który w imieniu bukowińsKioh 
rękodzieł aików podziękował komitetc ri za n- 
rząazenie wiecu, delegatom zas s 'W-odma za 
przybycie. P. Szasarski z Tyśmieniuy, usjeariał 
się na konhurenoyę nieuprawnionych do Dro- 
wadzenia rzemiosła. P. Bitza, przełożony nor- 
puraoyi wiedeńskich szewców, przy nić po
zdrowienie od syej korporaoyi i wyrt ” ił żal, 
is  posłowie do rady państwa n.e pojawi li sjię 
na wiecu, ażeby wysłuchać żądań rękodzielni
ków i przemysłowców. Mówca ohwsiił zasługi 
p. Niemozyuowskiego w popieraniu rękodzielni
ków, gdy byi posłem do rady państwa, : "zy- 
wał przemysłowców, ażeby wy bierali posłów ze 
swegc gro a.

P. Dumyn ze Lwowa zaproponował znie
sienie ceł na granicach, zaprowadzenie irh w 
obrębia każdego miasta na aityaały, ktoryohby 
było za wiele. Odnośną rezoluoyę uchylił prze- 
wod"’ oząoy s* rorządau dziennego, ,ako prze
kraczającą progrum wibcu. Następnie uohwalo- 
no waicŁsb, ażeDy wszystkie referaty i uohws 
ły wiecu b łły  wydrukowane. KoszU druku ma
ją ponieść korporaoye.

P Ambroz z Myślenic upraszał komitet o 
wyjednanie, aby na dostawy dla armii mogła 
być z każdego mi steozka wniesioną jedna 
wspólna oferta, a nie cd każdego rzeinieśluiks 
z osobna. — Wniosek p. Bernharda z Droho
bycza, by koncesji przumysłowoj nie udzielano 
takim, Którzy przez sąd uzyrkali pełnoletnośó 
— odesłano do Komitetu P. Drozdowski z 
Sokala podziękował komitetowi za trudy oko
ło urządzenia wiecu. P. Sembrctow oz ze Lwo
wa przemawiał za tam, ażeDy miasta wycie
rały tylko rękodzielników. P. Fenzl z W iidnia 
wyraził imieniem wszystkich zebranych podzię
kę komitetowi i p.ezydyum wieou i wezwał 
"rszystkioh rzemieślnik ów we wspólnym inte
resie ao jedności. P. Niemozyuowski podzię
kował zc tak liczne zebranie i za zachowanie 
porządku w ob“adaoh i zamknął o godz. 2 po 
południu Y. ogólny wiec rękodzielników i 
przemysłowców austryaokioh.

Wieozorem we wtorek odbył się na strzel
nicy pożegnalny b* ak;et nozastmków zjuzdu 
przemysłowoów i rękodz elników. Do stołu za
siadło przeszło 400 osób, które r< izmieszoztno 
w kilka pokojach. Prezydyum wieou i gośoie 
zasiedli przy stole ustawionym w długiej 'sali 
kręgielniansj. Szereg toastów rozpoczął p. Wa- 
lioh.e.rioz toastem nu cześć gości wzniesionym 
w ręce p. Sohneidra. Poseł Śohneider podzię
kował imieniem towarzyszy za gościnność, któ
ra przbsiła najśmielsze ioh ocze iwania. Mówca 
yyraził nadzieję, że zbratanie się, jasie tu we 

Lwowie przyszłe dc skutau między rzemieślni
kami polsjimi a wiedeńskimi, rozszerzy się na 
oałą nor robię. Niemiecki swój toa it zakońozył 
p. Sohneidar po polabu okrzykiem: Niech żyje 
Polska, na pohybel naszym wrogom! (Huczne 
oklaski)- Wznoszono jeszoze wiele innych toa
stów, i na wniosek p GretrLza postaaowiono 
wysłać telegram do Cesarza z wyrazami hołdu.

W jednej ze sal Strzelnicy masiedli byli 
żydzi, którym podawano potrawy koszerne. Tu 
także wygłoszono kilka toastów, leoz niestety 
prawie wszystkie po niemieoku. Bankietem 
tym zakońozył się V  ogólny wiec przemysłow
ców i rękodzielników.

(Zjazd samoistnych szewców).

Wczoraj, we środę, rozpoczął swe obrady 
pierwszy wieo samoistnych szewców. Po nabo
żeństwie w kcśoiele arohikatedrainym uozestm- 
oy wieou zebiaii się , w sali ratuszowej Przy
było przeszło 300 szewców; bardzo wielu Ucze
stników było z prowincji. Obrady zagnił prze
łożony lwowskiej korpoiaoyi szewoć ,r p. Teli- 
ozek, a następnie wybrany przewodniczą iym 
wieou, powołuł na sekretarzy pp. Gadomskiego, 
Mroka i Ordy nagiego ze Lwc wa, oraz p. Mil- 
ozyńskiego z Tarnopola. Po nkonstytuowuniu 
się prezydyum przystąpiono ik> pierwszego 
punktu porząauu dziennego, którym była spra
wa dostawy obuwia dla armii. Nad sprawą tą 
wywiązała się długa dysku jyu, poozem wielu 
mówców podnosiło zarzuty przeoiw istniejące-
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ŚWIĘTY PTAK.
P O W IE Ś Ć  H IS T O B Y C Z M .

(Ciąą dalsay).
—  N aw et w  czasie zw yczajnym  potrzebaby 

kilku tygodn i, aby rozkazy kwaterunkowe zostały 
w szędzie  należycie wykonane, jak o tern sami 
wiecie. A  w iecie o tem także, że cały E gipt jest 
teraz zajęty przygotow an iam i na w ielk ie święto 
Am una i że wszyscy starostow ie albo już p rzy 
byli do stolicy, albo wnet przybędą

—  Niech zaraz pow rócą  do p ow ia tów  swoich, 
—  zawrołał Kekrops —  i niech wszystko gotują 
do pow rotu  wojska. Bo jeżeli nie uczynicie na
tychmiast zadość naszemu żądaniu, nie m ożem y 
za to ręczyć, żeby nas* ludne nie zrobią czegoś, 
coby ze wszystkiem uroczystości nie zamięszało.

—  W ytłóm acze le  im , że trochę cierpliwości 
m ieć muszą. Gdybyśm y zw yk ły  tok dorocznego 
święta z w aszego  pow odu p rzerw a li, w zb u rzy li
byśm y wszystkich Egipcyan przeciw  warn i utru
dnilibyśm y najmepotrzebniej w  św iede  wasz 
pow rót.

—  O d tego macie w ładzę  w  ręku, aby lud 
w asz utrzym ać w  posłuchu i w  grozie. Postaraj
cie się aby w iedzia ł o tem , że  jeźli się na nas 
targnie, zapłaci za to drogo.

—  Fanatyzm  ludu oburzonego na tych, którzy 
czci b ogów  przeszkodzą, nie da się żadnem i p rze

strogam i powstrzym ać.
—  T em  gorzej dia niego, —  zaw yrok ow a ł K e 

krops.
M autm ur zw rócił się tedy do Danausa i w  te 

do niego p rzem ów :ł s łow a .
—  Kekrops jest dzielny w  boju , ale w  radzie 

jest mniej dośw iadczonym  od cićfcie, Danausie 
Błagam  cię p rzeto , w ytłóm acz jemu i w ytłóm acz 
innym w od zom  synów  północy, jakiem n iepodo
bieństwem  jest to, czego żąda. Najprędzej za m ie
siąc m oże być kraj p rzygotow anym  do wraszego 
pochodu. Prow adziłeś w o jn ę , dow odziłeś naroda
m i, a zatem w iesz o tem i o tem nie wątpisz, 
zaprzeczyć temu nie możesz. W itam  w  tw ojem  
milczeniu potw ierdzenie tego, co pow iedziałem

—  M asz m oże słuszność, M autirurze, —  ode
zw a ł się na to Danaus, —  ale Kekrops ma także 
słuszność k iedy m ów i, że straciliśmy wszelk.e 
zaufanie do Egipcyan. N ie  podobna, aby w szyst
ko po  pow iatacn p rzygotow ano do dwu dni, ta&, 
abyśm y w szędzie znaleźli w ygodę. A le  m ożecie 
v Tydać rozkaz, aby nam n igdzie po pow iatach nie 
przeszkadzano, kiedy będziem y brali żyw ność 
i m ożecie ludności pow iedz eć, że Faraon  w yn a 
grodzi koszta naszego utrzymania. W  tym  w  tym 
tylko wypadku, m ożem y nawzajem  ręczyć za to, 
że nasi ludzie pow strzym ają się od wszelkich 
gw ałtów .

—  N a  to , aby podobny rozkaz w y w a r ł na lu
dność w p Jy w  należyty, trzeba aby pochodził od 
Faraona i W ielk ie j rady. Ja nawet me mam pra
w a  w ydać takiego rozkazu ; odpow iedzia łbym  za

to g łow ą .
—  A  zatem , pójdź M autm urze zaraz do F a 

raona i pow iedz mu, czego żądamy.
—  Faraon nie m oże żądania tego  zatw ierdzić 

bez pozw olen ia  "Wielkiej rady.
—  W ie le  czasu jbie potrzeba teraz na zw ołanie 

W ielk ie j rad y ; wszyscy dygn ita rze 'E g ip tu  są obe
cnie w  T eb a ch , w łaśnie z pow odu  bliskiego 
święta.

—  A  jakżeż chcesz, Danausie, abym  śmiał p rzy
s tą p i do Faraona z żądaniem  natychm iastowego 
zwołania W ielk iej rady? D o  króla przychodzi się 
jako do k ró la , z pokorną prośbą i o w łaściw ym  
czasie, a nie z natarczywem  żądaniem.

—  Jak n ieprzyjaciel jest u bram , trzeba królo
w i o tem zaraz donieść.

—  P rzec ież  nie chcecie, abym was nazw ał nie- 
przyjaeiółm  Ramzesa ?

—  Przestaliśmy być jego przyjaciółm i.
—  Przebóg, Danausie, cofnij to niebaczne sło

w o ! Przecie nie zechcesz się narażać na w ielki 
gniew syna bogów  i w ładzcy świata.

—  K ażdy z bohaterów  greckich pochodzi od 
b ogów  nieśmiertelnych i żaden z nich się nie lę
ka gniewu któregokolw iek z Egipcyan. Zresztą 
szkoda s łów  m arnow anych, M autmuize. M yśm y 
tu przyszli nie na to, aby się układać, tylko aby 
sprawić poselstwo od bohaterów  achajsKich. P o 
w iadam  tedy stanow czo, że p ź li Faraon  nie chce 
w o jn y z nami, t-zeba, aby rozkazał Egipcyanom , 
żepy nam dostarczali w  całym  kraju to, czego za 
żądam y i aby żadnej przeszkody nie staw iali aa-

ma koasoreyam dostawy obuwiu ali armii, po- 
ozem ua wniosek teferentŁ p. Ozupiel* uonwa
lono, aby szewcy nie z komoroyum, leoz na 
własną rękę brali dostawy dla arm i ażeby po* 
starauo się wa właściwej drodze o oddawanie 
owyoL dostaw w większej i'ośoi niż dofcyohozas.

Jeden z mówców p. Sambrato> icz prze
mawiał przeoiw uzupełniającym szkołom prze
mysłowym, które zdaniem jego sinieją tyiico 
na to, „ażeby profesorowie mieli co wykładać.* 
Głos ten atoli nie znalazł echa z zgromadze
niu. Na tem wozoraisze obrady zaKoń uzono.

Dziś o godzinie 10 zauzęły się dalsze 
obrady wieou. Na porządku dziennym: sprawa 
podniesienia szewstwa w kraj a. Beierent p. D. 
Szuster w długiem przemów.eniu wjKazywał, 
iż od ozasu zaprowadzenia t. z w. „Freigewer- 
beu szewstwo ogromnie upadło, gayż poczęli 
je uprawiać powołani i niepowołani. Skarżył 
się, iż fabryki zabijają drobny przemysł, tak 
że dziś majster nie ma żyć z ozego i ohętnie 
by porzuoił majsterstwo i poszedł-na robotni
ka, gdyby tylko gdzie miał pojśó,’ Aby ohoó 
trochę zapobiedz tej nędzy, należałoby —  zda
niem mó wcy — zakładać wszędzie sklepy z wy
robami szewskimi. Wówoius publiczność odwró
ciłaby się od ciemmiennyoh przedsiębiorców, 
którzy sn-zedają buty z papierowemi pode
szwami. Pożąda aem także byłoby, aby zjazdy 
szewców odbywały się oo trzy lata; wzajemne 
bowiem paiozumienie się zawsze przynosi pe
wną korzyść,

W  dyskusji nad tą sprawą zabierali głos 
liczni mówcy. Skarżyli się na ustawę przemy
słową, które nie broni interesów mujstrów, ha 
upadek d, obuego przemysłu i w myśl swyoh 
przemówień stawiali rozmaite wnioski. Jeden 
z mówców niejaki -Majgerć proponował, aby 
wszyscy szewcy przestali płacić podatki uopó- 
ty, póii rząd nie uwzględni ich życzeń.

Bardzo piękną przemowę wypowiedział 
po rusku szewc Poroa’ko z Kulik.wn. We- 
zwawśzy wszystkich zebranych tak Polaków 
jak i Basiriów do popuroia uohwił wiecu, 
cągnął dalej w te słowa: „Jestem Busimm i 
zamsze używam suskiego języka, którym mó
wili moi dziadowie i. pradziadowie. Leoz żyję 
w zgodzie z Polakami, bo nit przyjąłem i nie 
przyjmę nigdy rosyjskioh rubli, g iy ć  jestem 
Buiinem, zrodzonym-na poi siei ziemi, gdzie 
król Jon I I I  z Earaju w Żółkwi bił wrogów 
nassej ziemi. Dziś źli ludz:e usiłują za pie
niądze judaszowe wzoudzió nienawiść między 
Polak-,mi a Busiuami; oi ludzie są nikozeami, 
n.ezgoaę sieją za ruble, a dostaje" je od wro- 
y»i od Moskala, któ--y ,gdyby ruogł, toby 
wszystkich Polaków i Businów w łyźoe uto
pił wody. N.aoł* ten, oo za ruble sieje Łie- 
zgodę, po de rzy ni nasze pola zroszone k-wią 
polską i ruską i niech pozna wśród kości, któ
re z nioh należały ao . usina, a które do Po
laka. Na pohybel tym najgorszym wrogom 
Bas*rów, przyznającym się do narodowości 
ruskiej, którzy za pieniądza kłócą Bninu w 
z Polakami i tylke szkoię Bas.nom przy
noszą*.

Mowę tę zebrani nagrodzili hucznymi 
oklaskami.

Godzina 1 posiedzenie trwa dalej.

k r o n ik a .
Lwów 16 sierpnia.

M n0Wc.nl' Ksawery Tarowicz, pensyono- 
wany ofioyał krakowsttiegc wyższego sąju kra owe
go, o --—mał uytnl n*ozelniis» arzelów pum, cni- 
czych. Ma.irz Tadursz Bybkowsai minowany rze- 
czj wiatym nauczycielem w państ wo wej szkole
przemyśle rej we Lwowie.

Konkurs. Posada sekret;rza rady powiatowej 
z pensyą roazoą 1200 zł. wakuje w Gródka.

Zmiana własności- Wieś Greniów, w powie
cie kamioneckim, znoiła od Gharkla Dounerj pj 
Kazimiera z Janowskich Smoleńska.

„Echo* zbiera laury w dwej artys ycznaj po
dróży. Wiaśnie otrzymaliśmy o po wodzenia jogo 
następujący tehgraro: Koncert „Echa* w Krynicy 
wypadł wspaniale. Dochód. znaozny, puolicznosó, 
zwłaszcza warszawska, rocentnzyarmowoua. Po kon
cercie nastąpiła ochocza zubawt, która przeciaejełr 
Łię do rana.

Slub l W  Sjkalu w kościele OO. Bernardy
nów tdbył cię ia 11 sieronia ślub p. A. Filipow
skiej z p. Bolesławem Hellerem. Związek ten po
błogosławił ks. Feliks Gątkiewicz, proboszcz z Je 
zierny, w otoczenia ks. proboszcza m.ojscowegt* i 
OO. Bernardynów. Fo ślubie rodzice pauuy młodej 
ze staropolską gość nnośuią podejmowali zaproszo
nych na gody 'łeaeine.

W sprawie wiecu katol ckiego. O i prezesa
„zy^el o katolicki ij w* Lwowie otrzymujemy nastę- 
™ c( wyjaśnienie: Zwołanie drngiego wiecu kaio 
ickiego poruczył pierwszy wiać czterem komisarzom. 
Ozytelma katolicka więc nio chcąc się wyła
mywać z karności tak potrzebnej przy każdem dzia
łania doiamien, nie może br..ó inioyatywy w zwo
łania wiecu r,rezv, na przez komisarzy Czytelni, 
obętnie podjęłaby się wszelkich prac przygotowaw

szemu p och od ow i; trzeba, aby nam kazał w szyst
kim zapłacić żołd  w  złocie i  srebrze z góry, za 
trzy lata, których nie odsłużym y; i trzeba, aby 
okręty czekały na nas nad brzegam i morza. Jeśli 
tego nie z roo i, satr. będzie w inien spustoszeniu 
Egiptu.

P o  tych słowach Danausa pow stali obaj bo
haterow ie greccy i w yszli z izby. T e r a z , do- 
p iero ujrzał M autm ur Psametycha stojącego p rzy  
drzwiach.

—  G zy słyszałeś ? —  spytał się go g łosem , 
w  którym  czuć było dotąd tłum one wzruszenie.

—  Słyszałem , panie rnój, —  odpow iedzia ł Psa- 
metych, —  a mniemam, że mam w  ręku kogoś, 
który potran nam coś więcej o tej spraw ie p o 
w iedzieć.

—  Jak to ?  K ogo?
N a  to zapylanie odpow iedzia ł Psametych 

przełożonem u swojem u całą swoją rozm ow ę z Ab i- 
baalem, a kończąc rzekł:

—  N ie  w ą tp ię } że ten zućnwały H ebrajczyk 
przyszedł m ów ić o burcie Greków.

—  I mnie się tak zdu,e, —  odparł Mautmur —- 
i dlatego w ca ]e nie jestem ciekaw jego  tajeuruc.

—; ‘A  ja jestem ciekaw jcdntfj rzeczy, panie mój, 
a m ianow icie tego, jakim sposobem  iiebra jczyŁ 
m ógł w ied zh ć  o tym  zamiarze.

(Ciąg Ldsny nastąpi)-
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czy eh w celu zwołanie drugiego wiecu; prace te 
jednau są tak liczne i wymag-fią tyle czasu, la  nie 
może być już mowy o zwołaniu krajowego wiecu 
katolickiego podczas wystawy. _

Zarząd główny Towarzystwa Kółek rolniczych 
donosi, że z powodu święta odbędzie się posiedzenie 
Komitetu przyjęcia uczestników Zjazdu Towarzystwa 
Kółek rolniczych dopiero w piątek dn»  17 b. m.
0 godzinie 6-tej po południu w małej sali ratusza.

Mieszkańcy ulicy Czarnieckiego za ukazem
pośrednictwem wnoszą następujące zażalenie: „No
wy sposób kanalizacji zaprowadził magistrat w za
budowania strażnicy miejskiej 1. 5 przy ulicy Czar
nieckiego, wypuszczając wylew z otwartego rynszto
ku tej realności po pod mnr, okalający ją °d ulicy 
Czcrnieukiego, n » chodnik, który jest całkiem za
lany. a cuchnąca woda spływa wierzchem chodnika 
aż do kanału obok cukierń' warszawskiej, pozosta
wiając po sobie zgniły, cuchnący, zielony oślizły 
osad. Przejść tym chodnikiem niepodobna, gdyż 
zawsze zanieczyszczony. Wskazuje to dostatecznie 
jak niedbale wykonywa sam m.g. trat swoje uchwały 
tuk budowlano ja™ i sanitarii,,

Dyrekcyt kolei donos; że od 20 sierpnia aż 
do di,l zego zi rządzenie będzie kursował z Brzu- 
chowic f,o Lwowa codzień zamiast pociągu lokalnego 
nr. 2270 pociąg lokalny Nr. 2280, który będzie 
oajeźdi ł z Brzucho* ij o 7 godzinie 30 minut wie
czorem, a przyjeżdżać do Lwowa o 8 godzinie
1 min. wieczorem. Czas ten podany jest nodług 
zegair środkowo-europejskiego.

Publiczny konkurs na wykonanie ładowni 
z drogą doiazuową za stacyą Fizemyśl-B.kończyce 
ogłasza Gazeta Lwowska, OLrty mają być poaane 
n»jpóimej do 26 sierpnia do godziny 12 w południe 
do protokołu podawczego dyrekcyi ruchu (dworzec 
Czerniowiecki) we Lwowi—

Wpisy do krajowej szkoły tkackiej w Krrśuie 
zacznie się dnia 20 b. m. i trweć będą do 1 wrze
śnia. Warunki przyjęcia: Ukończenie z dobrym po- 
etępem przynajmniej szkoły ludowej albo odpowie- 
dne temu wykształcenie w inny Bposób nabyte. F i
zyczne uz-dnienie do pracy przy ws.rsztanie tkackim 
i ukończony przynajmniej 14 rok życia.

Wyścigi na prowincyi. W Łańcucie odbyły 
się 12 b. m wyścigi 3 pułku ułanów przy licznym 
rs ółudziale gcści spekcatorow z okolicy i mijBta 

i świetnie wypadły, pomimo niepogody.
Do pierwszego biegu z płotami „Hurdle-race,u 

2600 ja., rozgrywającego się o trzy mgr ody hono
rowe, zapisarych było 16 koni, będących whumśpią 
ofi jerów pułku, Pierwszym stanął u mety por. B 1- 
fras na 4-letnibj gaiadej kia ;zy „Ruperra" po Ru- 
perra porucznika br. Herzogsnbei ga; drugim kadet 
Fibich na 4-letniej kl. kaszt. „Żułynia" po Indulo," 
wusność por. br. Dobrzańskiego; t-zecim por. baron 
Dobrzański na 4 letnim gniadym jałachu „Yeudia- 
mo“ po Yederemo.

Di u -im biegiem była gonitwa myśliwska dla 
ułanów, Master br. Pereira,

Do trzeciego biegu, Steeple chase. dl* koni 
służbowych oficerów, zapisanych było 7 jeżdżjów, 
meta 4000 m. Pierwszym był jor. Wiktor 3trąy- 
gowski na kasztanie „Judas" po Ostreger; drugim 
kadet Fibich, trzecim por. Bolfras na gnibdej „Ikra" 
po Ostreger.

Nastąpił bieg myśllwsii podoficerów o nagro
dy pieniężne, dystans 5000 m. M ster p. br. Do
brzański.

Tiątym biegiem była zajmująca gonitwa 
Steeple-Chuse, dystans 5000 m. Zapisanych koni 13. 
Nagrody Lonorowe. Pierwszym stanął por. Łiedl na 
6-letniej klaczy „Niezła" po Eypress Labaner ; dru
gim por. Bolfrat na biedym r  eh u pułkownika 
Morawetza, trzecur por. Btrzygowaki na gniadej 
Llaczy rotmistrza Hania „Eona" po Prezyaent Cle- 
Telrnd. Ten festyn r;iortowy zakończył bieg my
śliwski oficerów na komuch służbowych prowadzony 
przez rotmistrza Madejskiego. Pie: rszym n mety 
stanął rotmistrz Fiscner na kasztance „Jupka" pb 
Pleye; drugim p Peschko na gniadym Hermdin 
pc Jasonie, trzecim p. Krasicki na gniadosza „Hii- 
Beg" po Furioso.

Cyrk Sidolago przygotowuje już nowe uroz
maicenia programu. Sekretarz cyrkn p. Langer, wy- 
jecnał wlaśn.e za granicę, aby poangażować roz
maitych sztukmistrzów, którzy wnet przybędą do 
Lwowa.

Pobyt Węgrów W naszem mieście zakończył 
się bankietem danym wczoraj na wystawie w hali 
mnzycznej przez reprezentacyę gminy lwowskiej. 
W  bankiecie tym wzięło ndział do 150 osób, mię
dzy innemi kilka ładnych Węgierek. Po licznych 
toastach, kiedy usposobienie biesiadujących rozgrzało 
się wy bomem winem szampańskiem, zatańczono ma
zura i cj&rdasza, któ ym przy; atrywału się publicz
ność z galeryi. WęgLzy prześfigab się w wyi żaniu 
sympdtyi dli naszych ideałów, zu Btrony polskiej 
byiy zapewnienia niezmiennej przyjaźni.

t  Włodzimierz Wysocki, jeden z ostatnich 
* wybitnych epigonów pclsLo-nkraińskiej szkoły li
terackiej, autor poematów „Laszka", „Las", „Nowe 
dziady" i kilku innych utworów, poeta utalentowLny 
i z piętnem pewnej oryginalności, właściciel atelier 
fotograficznego w Ki, o wie, umarł taro 12 bm. Zmarły

był osobą nadzwyczaj sympatyczną i powszechnie 
łubianą zarówno wśród Polaków, jaki wśród Dkn in- 
ców kijowskich.

Bankructwo. Wiedeński „Creditorearorein" 
ugłasza bankructwo H. Leona iryzyera we Lwowie.

Z Tarnopola nam piszą Tarnopol pozbawio
ny od lat blisko trzech autonomii, a kierowany 
podczas tego interregnnm przez komisarza rządo
wego, ma wreszcie nadzieję doczekać się własnej 
rady gminnej. Gdy w prouszlym roku przeprowa
dzono wybór tej rady, posypały się z licznych 
stron protesty, na podsnwie których namiestnictwo, 
po zbadania zarzutów, unieważniło wybór 3 Ładnych 
i poleciło przeprowadzenie , Loro’ uzupełniających 
w lutym b. r. Lecz i p rze-« tym wyborom uzu- 
pełu’ającym wniesiono liczne protestyL Namiestnictwo 
odrzuciło je jednak a tern samem stał się wybór całej 
lady gminnej prawomocnym. Nowo wybrana rada 
gminna niebawem ma przystąpić do ukonstytuowa
nia się i z łom, swego wybrać burmistrza, wicebur
mistrza i 3 lub 4 asesorów, a nie ulegi wątpli- 
wcśoi, że ostra rozminie się walka między preten
dentami do pierwszych trzech miejsc, które prócz 
zaszczytu, połączone są także ze znacznymi stosun
kowo dochodami. Jak to zwykle p zad wyborami 
się dzieje, wytwarzają się najrozmaitsze komhina ye, 
które bądź to mają ccchy prawdopodobieństw aj 
bądź tez są wprost niemożliwe. Gharakterystycznem 
jest, że o wsoomniane 3 pierwsze miejsca w przy
szłej radzie gminnej ubiega się aż siedmiu adwo
katów, 1 lekarz, 1 profesor i 1 pry wi-iyzu;ąey 
Wiaściciel realności. Spodziewać się należy, iż wobec 
tiudnego zadania, które czeka naszą radę gminną 
po tak długiem bezkrólewiu, .stąpią na bok wszel
kie ambitne a niczem nir uzasadnione zachois iki 
jednostek i że wyoór padnie na tych oz.onków 
rady, którzy dają melbą rękojmię, iż bądź to 
energią bąoż to gruntowną znajomością stemnfeów 
i interesów gminy, potrafią sproitaó oDowiązkom na 
nich włożonym.

Profinratorya tutejsza uwięziła w niedzielę 
dnia 12 b. m. czeladnika kominiarskiego Leon, 
Ob walltiń niego, podejrzanego o należenie do taj
nego sto rarryszeaia. W miedrbaniu Chwalbińskiego 
przedsięwzięto p-zed kilku dniami rewizyę domowa 
i zt,kwesty nowann rozmaite broszury i gazety treści 
anarchistycznej.

Zmarł Józef Socha Mieczkowski, w! »ściciel 
dóbr. Obrzęd pogizębowy odbędzie się ws czwartek 
dnia 16 b. m. o godzinie 9 rano w Terpiłówce, 
zVąd zwłoki odprowadzone zcstaLą do grobowca 
familijnego.

Vkręczenie dyplomu Dziś o godzinie pół do 
dwunastej przed połudziem >-olacy budapeszteń oy, 
którzy przybyli z wycie aką węgierską do Lwowa, 
wręczyfi dypJ imy na członków honorowych Stowa
rzyszeń.* Polaków w Budapeszcie p. Rathowi, dy
rektorowi muzeum handlowego w Budapeszcie, oraz 
p. Gett jzowi, członkowi naszej rady miejskiej. Wrę
czaj* dyplomy, przemówił prezes Stowarzyszenia 
Polaków p. Stempień i podziękował -a zajęcie się wy
cieczka, która tylko dzięki jemu przyszła do skutku. 
Stowarzyszenie Polaków w Budapeszcie zamianowało 
go członkiem honorowym i tutaj, na ziemi polskiej, 
wręoza ma dotyczący dyplom.

Nastę.mie przemówił po węgierska dr Barań
ski z Budapesztu, sekretarz Stowarzyszenia i wzniósł 
„E!jen!u na cześó Rafia. Dr. Rath podziękował 
w i erdecziiyw słowach :,a ten zaszczyt i zaznaczył, 
że go zawsze eympatye łączyły z Polakami.

Następnie wręczono dyplom honorowy p. Go- 
tritzowi, przyczem przemawiali pp. Stumpień i Pót- 
janoweki. P. G mit* serdecznie podziękował za to 
odznaczenie. Dalej przemawiał p. Roszkowski, który 
dziękował Węgrom, żo nic zrażeni fałszywemi wie
ściami o cholerze we Lwowie przybyli na i aszą wy
stawę, dr. Boros z Budapesztu, który dziękotrał o- 
bywatelstwu lwowskiemu za gościnność, p. Kulczycki 
wychylił kielich na rozwój polskiego stowarzyszenia 
w Budapeszcie. Ostatni ptzemawii ł p. Półjanowski, 
zapewniając, że stowarzyszenie Polaków w Buda
peszcie przejęte jest tylko jed: ą ideą polską i dla 
Polski chce za razę pracować. Zakończył okrzykiem 
„Niech żyje Polska!"

Dyplomy wykonane zostały przez p. Pólja- 
nowskiego, przedstawiają się bardzo pięknie.

Kopalnia ocalona, z  Dębrowy górniczej w Kró
lestwie donoczą 11 b. u. Po kilkr dniach trwożli
wych oczekiwań i drę zącego niepokoju, odetchnę
liśmy ewobodniej, gdyż mamy już jewneśó, że ko
palnia ocalała. Partya górników, która wyprawiła 
się do wnętrza kupalni, zdołała dotrzeć do podszy
bia „Paryża", co jest asjpewniejczą wskazówką, że 
pożaru vr kopalni w wŁściwem znaczeniu tego wy
razu nie ma. a lekkie wyziewy, jatie eię jeszcze 
podnoszą z szybu „Szaper" nie są niczem innem, jak 
parą f  irmującą się na dnie od wody i dopali ją ych 
się żużli.

Jubileusz ŚW Jacka. Trzysta tnt temu, jak 
naród polski uroczyś fis obchodził tak bardzo upra
gnioną i dość długo, bo 200 lat, oozekiwaną chwilę, 
w której Kościół katolicki policzył feiog. Jacku Odro
wąż i, z zakonu dominikańskiego, v  poczet świę
tych pańskich. W r. b. mamy sposobność zutwu 
przywieźć sobie na pamięć tę cnwilę, poświęconą

w w ą  taryfę u#iaą, « tem samem snióal zniena
widzony bil Mso-Kinley’*, wywołała dziś ogrom
ne ożywienie targu. Speknlancr jak na dane 
hsyło rzaoiE się do kupownnii. gdy* liczyli na 
to, ie  i na targu berlińskim rladomośó o zmia
nie systemu celnego w Ameryce wywoła ogrom
ne ożywienie. Jak i  raohnbz n'e zawiodła. Już 
pierwsze depesze z Berlina doniosły o znacznej 
hanssie, osobliwie w walorach górniczych. Tak
że w Paryżu uohwała kongresu waszyngtoń
skiego wywołała j‘ak najlepsze wrażenie. 
Haussa dzisiejsza oDejmowair- u nas miue^rię- 
oej wszystkie kacegorye walorów, najsiiuioj je 
dnak wystąpiła na targu papierów góiniozyok 
W  Paryżu 3-orocentowa renta francuska dokę- 
gła kursu 103'/ł t. z. że przynosi obecnie tylko 
2 9 70 dochodu. Ta niebywała zwyżka nie wabu- 
dz„ jecnak wielkiej radośoi w sferaon faoho- 
wyoh, przeciwnie upatrują w niej objaw z u p 
nego upadłe przemysłu. Po tylu iiatastrof-oh 
bni się dzie każdy we Praaoyi wdawać w je- 
kieś przedsiębiorstwa, wszystko kupuje tylko 
rentę i zadowainia się malutkim, ale pewnym 
dochodem.

Gatatnie not o w arna:
Kredyty austr. 362 75, węgierakis 452 25, 

A  globanki 166 50, ta ion y  264 50, Bantyereiny 
137-80, Lfiiiderbant^ 251'50. Ludwiki 217-—, 
Czerniowiecki 28025, Elbeth-le 267-—, Renta 
papierowi* J8-5G, ur-bria 98-55, uustryaaks, 
tło' ■. 122-55 4% -instę. renta wal. kor. 97-55, 
węgierska tłeta 12185, 4% węgrers^n renta wai, 
kor. 96-—, dukat 6*89—, 20-fmLkówks 9-89—, 
marki 12-18—, rubie 1-3374

pamięci świętego mężr. Oto 17, 18, 19 Lm a za
tem od jutra począwszy odbędoic się w lwowskim 
kościele Domini—mów trzydniowe nabożeństw), na 
cześć św Jacka.

Porządek nauożeństwn jest następujący: W  pią
tek o godi mis pół do jedenastej przed południem 
uroczysta Msza św. z wystawieniem Najśw. Sakra
mentu i kazaniem; po południu o godzinie piątej 
uroczyste nieszpory również z kazaniem. W  sobotę 
i w niedzielę tak samo jak w piątek. W  pierwszym 
dniu oelebrują 00. Bernardyni; w sobotę 00. Fran
ciszkanie; w niedzielę zaś sumę pontyfikalną od
prawi czcigodny ks. arcybiskup Issakowicz. Uro
czystość zakończy się w niedzielę po południu pro- 
cesyą i dziękczynnym hymnem „T « Deumu.

Sw. Jacek Olrowąż pochodził z rodfiny. która 
Ojczyźnie naszej data także błog. G .esława i btog.
Bronisławę. Była to rodzina szląska. O kilka mil 
od Opola na Górnym Szlątkn ieźy miejscowość 
Kamień, po niemiecku „Grood-Stein", niegdyś gnia
zdo Odrowążów.

Na zdrowie panu sędziemu I Ciekawe świa
dectwo prawdy pi-edlożyl pewi n woźnica, który 
stawał niedawno przed eądem wiedeńskim za to, 
że prędko jadąc zaczepił o tramwaj i uszkodził go.
Oskarżony tłumaczył się, źe on nic nie winien, że 
to nie on, ale tramwaj „pędził jak szalony". Pod
czas tego opowiadania Kichnął sędzia. „Na zdrowie 
panu sędziemu —  odezwał się osaarżony — a co, 
nawet pan sędzia kichnął na znak, że to prawda, 
to już teraz muezę być awo.nionym". W  audyto- 
ryum powstał śmiech homeryczuy, ale trybuna* nie 
umiał się poznnć na wadze takiego argumentu i 
skazał woźnicę na dobę aresztu

Szkodliwość światła auuowskiego. Frank
furter Zeitung przynosi sanacyjną wiadomość o
szkodliwości t*,k dziś rozpowszechnionego światła 
auerowskiego. Mianoricie donosi, że fizyolog fran
cuski Grehaut pilnie badał jaki wpływ wywiera 
światło gazowe. O »oż w  zbiornik mający 150
litrów objętości cbnytal najpierw produkt z płomie
nia fazowego przy użyciu -swykłego palnika, a na
stępnie z palnikiem auerowskim. W  pierwszym w y
padku analiza pozostałego gazu nie wykazuła ani
śladu tlenku węgla, gazu nadzwyczaj szkodliwego! K r a k ó w  14 sierpnia,
dla zdrowia, w drugim zaś było go eporo i to po-, Na dzisiejszym targu na Kleparzu nie za-
mięszanego z metanem, kuwetawanie tlenku węgla szff. żtdne rzeczywiste zmiany. Jakkolwiek do-
przy kmpaoh aue.owskich skokdtatowal Grehant - ^ ozy nowego zbożu nie zwiększają się lak da- 
cbemicznie prze* cddziaływanie jego na sole m-.e- s }QOe) t0 z drugicj strony potrzeby miejscowe 
dziowe a fizyologicznie w ten sposób, że odsrył stosunkowo zDyt mało, ażeby w obecnych
tlenek węgla w k r*i zwierzęcii, które krótką ■yraruukaoh wzmocnienio tendencyi mogło na-
chmlę było w pokoju, gdzie się świeciła lamp™  ̂stąpić W  tym stanie rzeozy ceny ostatnie
auerowaka. Jeżeli się więc chte być zdrowym, pi- s utreymaty się wprawdzie, lecz sprzedano w ogó- 
sze wspomniany dziennik, nakży zupełnie atzucić [e Qj& -ęsritsle, a cały obrót ograniczony był do 
auerewskie lampy- Wpr-iwdzi to bardzo ład »ie za pgzanioy i zyta, które dla młynów miejscowych 
tanie pieniądze mieć jucne s-iiatło, ale eto razy kupo w cno.
ważniejszą rzeczą jen- nie zatruwuć aię codziennie ] Płacono pszenicę białą 6-70 do 710, uzer-
tlenkiem węgla. Bardzo to sensacyjne wprawdzie, ią 6-70 do 7-—, żółtą n. 6 70 do 7-—, żyto
ale od siebie dodamj zzpytanle, czy to nie konku- uowe 6 30 — 5 60, jęczmień browarny 5 75 do 
rencyt handlowa? Moirb; tóry z uaszycL chemi- g.— f tjk kaszę 4 50 do 4 75; owies 5-00—6 00; 
ków podjął się zbadania tąj kwestyi. | rzepak & 00 dc 9 40. Wszystko za 100 kilogr.

Bastówka górnicza- Do lagblattu donoszą j Bank galicyjski dla handlu i  przemysłu.
z Ostri vra w Króie.twie, że robotnicy tamtą,s za- i 
mierzają 16 wrzcśnii .ozpocząć etrejk wielki i za- T f t L n ł , A *^ 14
p e w n i l i  eobie już współudział robotników sąsiednie-i j  O f u U l  u I l I  ..|  | J t J U l d U l i  D 
Bo pruskiego rewiru górniczego. Termin ten wy- j 9  3  ”  i i  i
brano z tego powodu, żo wówczas rozpoczyna się] Wiedeń 16 sierpnia. Wozoraj umarł tu je-
żywsza wysylta w^g>,, a nadto obeenfl zapasy wę- nera? kawaleryi ks. L.opold Croy.
glal są Dardzo szczu łe i do tego czasu jeszcze | Lcndyn 16 sierpnia. Izba lordów 294 gło- 
bs.dziej zeszczupleją. Na razie toczy się sgitacya, | sam' przsoiw 30, odrzuciła bil o dzierżawcach 
naturalnie w ukryciu, ale podobno jeit nadzwy-1 Lrlaadzkioh. W  toku debaty oświadczył lord
czaj Bilną •  ̂Salisoury, żs takie opozyoya pragnie, aby

Zmarli. Dr. Dymitr Czypczar, adjunht proku- jwywłaszozoayoh dzierżawców irlanazkioh tra- 
ratoryi skarbu, umaił w Rożn.atowie , 39 roku Litowano pobłażliwie, nu wolno przytem je-
iytie, ___ 3rlomea' z Kossaków Hryhorozukuwa, | dnak naruszać praw. nabvtyoh przez trzecia
żona gr. kat. księdza, nmarła w Otjrtynie. — Dy- 03oby_
mitr Krajczyk, radca dyrekcyi skarbu, umarł we Do „Biura Reutera doncusą z Yokoha-
Lw wie w 44 roku życia. i my, że w  sobc/ę odiKeśu Japończycy znów

Ofiary. Dl- biednej Mary: Lewkowicz otrBy. ^ y 3i?8two ^ d  Chińczy k, mi nt morzu, 
maliśmy: od , MichklSy Rojek * Krynicy 1 zł. 5 Graveó8nd 16 sierpnia^ Cestrz niemiecki
50 ct., od p. Tadeusza Czyńskiego z Przemyśla 
1 zł., razem z poprzednio w^kaaanymi 47 zł. 60 ct.

N a d e s ł a n e ,
Zaaład woaolecznlczy MARYOltfKA (koło Lwowa; 

Kcszta pensyouBtu i kuracyi wynoszą Od *łr. 25 
zacząwszy tygodniowo Również do wyn™jęciu nie-
należącj do Z*siadu pomiesrkunia z kuchniami z u- 
nądzeniem lub ber
Em il Bertemilian B r  a/er Dr. Waleryan SerbońsJ î

właśeijiel. lekarz kierujący.
Przyjąłem dr nadzoru nad uczniami człowieka 

starszego, iichnwegp pedagoga, i w skutek legi. 
rozszerzam moją działalność w Zakładzie wycłlO- 
wawczynr dla chłopoów, a mianowicie otwieram 
osobny oidzlal dla uczniów szsół ludowych.

Władysław Axentouńcz. Lwów, Piekarska 1. 6

Wst^ ■ wolny na wystawy ma każdy kto 
w kasie wystawy kupi los za I złr. w. a.

Oentyst?, Dr. B. Kuczorowski
były uczeń sokoły oerlińskuj, przrn ósłr- r swój dlugolatiii

Zak ład  dentystyczny
Wiedni. ao Lwowa, ordrn. przy ul. Sykstuekiej 1. 28, 

(stara poczta;, igrter od godz 9—1 przed, i od 2—I) 
popołud, W niedziele i ś„ięta od 9—12 przedpołud. Na 

l a< am-i «ztr jise zgbj 2 >osobem amerykańskim.
Specyalista w chorobacn żołądk? i jelit

I>r. Emil Wechsler
lekarz chorób v  iwnętrznycb, ordynuj'* odgod. 3—6 pc poi.

ulica K iliń<!kie»[0 1. *
(AToa kai ĝami  ̂ Cłubrynowica.

§ Wiedeń 14 siespnia. Spirytus 16 10—16-30. * 5 SPEC/riistS ChŜ ob StÓfiysh HtSflBPyCZrTCh

Dr. Kazimierz PodlewskiZ wiedeńskiege targu hydła- Na pon-edział 
kowy targ przypędzono 4544 sztuk bydła, a 
w tej liczbie z (>aiicyi 230 sztuk opasowych 
i 334 chudyoh. Nie sprzedane 358 sztuk.

Płacono: galieyiskie 52 do 67-00 zł., węgierskie 
53—67-00 zł., z -'mych krajów koronnych 57 do 
70-00 zł,, Krowy 23—84-00 zŁ, za 10C kilo ży
we] wagi.

Bydło chude od 21 do 80-— zł. za sztukę.
§ Sprawozuanie z targu zbożowego na Kleparzu

b lekarz na klinice prof. Fonrnier w Paryżu i Lessara 
w Berlirie

ordynije od godr. U —12 i od 3—5. ul Chorąźczyny 16. 

OLnlista jpera*or

it r , Teodrp Bnłłaiern
b, asystent prof. Borysikirwicz- Wafowr 7.

. O jt  U - l l s t a

Dr. Adam 8zuusła.*yski
b. asystent prof. Wicherkiertcsa, ul. Hetaańska 10.

M . .  J O E N / k S s a
dom  b a n k o w y  i  k a n to r  w y m ia n y

we Lwowie, ulica Jagiellońik? 1. 3. 
f i C  K u p u je  i  s p rz e d a je  w s z e lk ie  p a p ie ry  
w u rżośn low e  i  m onety  p o  n a jd o k ła d n ie j • 
szym  k u r s ie  d z ien n y m .

PROM ESY
na 3'/, losy austr. Z .kładu kred, nem I en>. po 1 złr. 
bO cc. wraz ae stemplem Cięgnienie 16 b. id Główni 
wygrana S J.Ou.* koron i na atu tr. losy kwiytowł po 6 zł. 
wraz ze itemp.em, Ciągnienie 1 wrześni- r. b. Główna 

wygrem. St 0.003 ko.oi •
Przy zamówieniach z prowincyi uprasza eię o doią- 

czerie 20 ct. na prrtoiyum.

Boi™ założenia 1853.
AUGUST SGriciLENBEfiG I SYN

Dom bankowy i kantuj wymii - we Lwowie, alioa 
JaroL. Ludwiki 1, 1. 

kupuje i sprzedaje w zelkii papiery wartościowe.
I  •£■ li MES1T do ciągnienia H sie. unia ld9-f na 
3*1, losy austr z itl. Krett ziemik. I Em. po ałr. 
1 oO wrai ie stemplem. Giófua wygrana 109.000 k.

Losy wystawy krajowej pc 1. złr. 
Wydawnictwo gazety Lożowań „YiDZLEJA". Pre- 

namerata roczna . ou. Na / j„ .n jj i  ał. l-8f. 
Zlecenia z prowincyi zata;wia nę j'ak najtaniej 

uawrut&ą puczią -

Stan powietrza. T. c 7 rano +  l l ,  w poi. 
-j- 19° R. Barom. 762. Poanosi się. Pogoda.

Pmnorzsun rzc ław ick z na wyetawie otwarta
od ąodziny 8 rano do 8 wieczorem. Wstęp 60 ct-

S p o r t .

Wyicigi konne we Lwońe. Piątek dni™ 14-gc 
września 1894. Bieg YI. Bieg próbny myśliwsLi, 
Steeple chase. Nagroda honorow a i 2b00 koro™, dla 
koni 5 letnich i starszych urodzonych w Galicy i, 
W. Ks. K.ako jskiem, na Bukowinie i w Królestwie 
Polakiem. Panowie jeżdżą. Metr ckoto 6400 metr. 
Najmniej 18 przeszkód. Mianow.ó do 20 sierpnia.

Część ekonomiczna,
Wiedeń 14 sierpnia.

(Z ) Depesza z Wa syngtonu, donosząca, 
że parlament Stanów Zjednoozo-yoh uchwalił

odjechał wczoraj rano do K ijon ii
Sofia 16 oierpuii,. Woz&iaj obchodzono u- 

roczyśoie rocznicę wstąp.enia ka.ęoia Ferdy
nanda nr tro i. Ludność witała księcia z za- 
pałam na Kaioym kroku. Z okazy i tej rooznioy 
ułaskawił książę wszystkich przescępoów poli
tycznych, między innymi byłyoh ofioerów Ri- 
*ow*. i  Araaudowa, skazanyoh w procesie Pa* 
mcy, tudzież Wabsiliewa, Bobikowu, Dzudżewa 
i Welikowa, skazanych za udział w zamordo
waniu mKistr* BAczewa. Ktrawełow nie zo
stał ułrssawiony, gdyż nie chciał podpisać prośby 
o ułaskawienie.

Londyn 16 sierpnia. W  skrzynce poczto
wej na Neworos ezplodowała wczoraj rurka na
pełniona proohem strzelniczym Na rurce tej 
był napis: „Na pamiątkę Ravachola, Yailianta, 
Santosa", Zdaje się sij, że to ktoś pozwolił 
sobie swawolnsgo vartu.

Lyon 16 sierpnia. Dziś rano o godz. 4 m 
55 został La serio stracony. K_ec_y wszedł na 
giiouynę, zawołał Oawagi przyja Jeie ! N.eoh 
żyje anarohia!

jiWOi! OL a 40 —» jjt; utij iutad
9 #  *a j*u u , i ii oii gal Karola Lauwiaa

300 ał. i i. k. 210 60 do 2l9'6 J_ Kol* Lwuw.-Gmiii. Jauk- 
w» JC ' ti. « .  279.— do 282—, liank3 -iwuwaosaegi u  
200 ał. w. a, 410-— do 420-—

u la . ;  jłiuatswrae aa 100 ti., Laakw aipot. g a . 
6V|, tosow. z  40 lat, 101-10 do 10i-8u, 6'/, a l Oę pcim. 
1CJ-80 do 110 60, *V I ,  ma. w 00 lat i ( » -— d0 100-70, 
Banku krajowego i jOj. w 51 lat 100-10 do 100 8; 
ćjjlsu krajowego 4 |, wa. w 67 lat. 93 60 do 97.20. Tsm 
kiaayt. g*. aiuch. 4'J, (!• sji ' 97 <0 do 93 40. 4
mm. w *1 Bu. 97.50 do 98'20, 4°/, los. *  53 latai 9e&j
du 97-20. 4 /.“I, lo». w 62 Lt. —'— do —.—.

tfbLtgfi ar '(M ał. Galie, fazdaiau propinnjy, ś;« . 
4j, 9t ŁC d> 97.20. Buko.;. hmduBau propiaacyjnago 0*|. 
10150 do 102 JU Kota. bank™ krajow*go 67, r . a. SL xu. 
102-20 do i 02 99, PołyciŁL' krajowęj u"1 105— do —' —,
4‘1,7. 100-— doioti-7j  4-, iiaką łaa .96  49 do 87-10 
r rok! 1895 96 40 oo 97 10.

jLO detj. i-uaa. oasariki 6 85 ao 6 95 jaępol»o»» 
doi- ii'85 ao 9'95. rołlmpjryal iO*15 do —.—. Buba 
rosyjaki arabmi oay papioroiry i.So — do 1.56 —. lut **- 
r*a uiamiosklciA ao 7l ul ai du
. .  a na i * iiw  a—a— ■— a— — w a —  i

uriedeo urna 16 sierpnia, iguoa. 11 «r . oiadc. 
Kredyty Stii-2a, kred, węgierskie — •— , Aaglob, 
170-— , Urnuny — . —, jbaiikveraui7 — .— , Lan-
derbamki 202.40, Asoye tytoniowe 221.— , ataata- 
bańny 354-— , iiuiauaray(a aap.j l l l .  — Eibatnaie — 
Renu papierowa — .— , Renu węg. 4 *j% kor. -  ■.—  
Renu węg. złofa 4°/, — .— , Alpiny — .— , NUrm 
6101 Losy tur, — .— ,

5 )

V E H  A
przez Florencyę Marryatt.

CCląg dalszy)

Gl-iy w końou egień zaczął ygasaó, zr - 
stawiająo czarny stos popiołu za sobą, niepokój 
nanowo ogrrnął myśliwych.

— Nie ma oo ukrywać — odezwał się ma
jor — znaleźliśmy się w smntnem położeniu. 
N ie pozostaje nam nin innego, tylko iść woiąż 
przed siebie, bez względu ią zły, o^y dobry 
kierunek drogi, Moż, natrr firny przypadkiem 
ba jaką siedzioę ludzką.?^ każdym razie na 
bic się nie zda oczekiwać na tem okropnsm 
zimnie, które wiero. do kości.

Perspektyw* nie była rozkoszną ale An
glicy niełatwo upad. ją na duobu, a krajowcy 
bawykli byli do trudów i niewygód dalekich 
poolii ido w. Mały więc oddział odważnie ruszył 
3’ i.piz.ód, zrezygnowtny na przepędzanie nooy 
podgołem niebem. Skutkism jednak oałodzien- 
begc chodzenia major tar n .kaleczył nogi, że 
każdy kros spruwiał mu ból dotkliwy; O-jrdon 
zaś drżał z zioną jakby w ataku febry. Naraz 
starszy i Bardziej dośw.adozo-ty shikarys o* 
świadozył, iż słyszy odgłos czyiuhś kroków w 
od&ali i  roproaił panów, aby zatrzymrli się na 
chwilę. Zaozął wsłuohiwać się pilnie w s«mery 
leśne i nagle, wydał przeciągły okrzyk: „Hol*!", 
któremu zawtórował jakiś głoi z głębi boru.

— Bogu dz ęki! — zawołał uradowany ma
jor. — Pewnie pauterz jakiś szukając? zlłfka- 
bego bydlęcia w lssie. A  byłem już pewny, 
że nie na tem koniec naszych przy ród.

Po upływie pewnego czasu mdłe światełko 
przedzierać się isaczolo pi zez zarośla, a odgłos 
ciężkiego Btąpania zbliżał się coraz bardziej 
ku nim.

~~ Cóż to jest, u lioha? — zawołał Gł-orćon,

oofająo się pomimowoli, gdy naraz dwa olbrzy
mie łby zwierzęcia o krętych, wystających ró- 
gaoh . błyszoząoyoh ślepiaoh wyjrzała ku nim 
z gęstwiny.

—  Tc tylko bawoły —  objaśnił major. — 
A le strzeż się, żeby cię nie strąoiły w prze
paść. Należą one pewnie do człowieka, który 
odpowiedział nn nasze woł™nie Patrz... nie 
mówiłem ?

Z zl krzaka wychyliła się krzepka, mło- 
dzieńoza poatcó, niosąca w ręka zapaloną la
tarkę. Niedbałym ruobem ręki odsunąwszy na 
bok bydięta, nowy przyoysz zbliżał się ku 
luj śliwym.

B_1 to młody, rosły krajowiio o silnej i 
niezwykle zi-ęa. je j budowie olała. Strojem ró- 
żnił się jedLakże całkiem od swoich ziomków. 
Ubrany w skórzane spodnia i mięaki, pilśniowy 
kapelusz, miał na sobie oieitkę, białą, flanelową 
ku izulę, ■> krytą na szerokiej piersi. W  jadnem 
.ęku niósł gruby, sękaty kij, w drągiem la- 
tarnę, przy świetle której myśliwi ujrzeli uro
dziwą, niemal że klasyoznie piękną twarz mło
dzieńczą tohnęcą niezwykłą oelaohetnością i 
bzozero ą. Jśmieoh jego swobodny odsłaniał 
dwa rzędy białych, Lłyszoząoych zębów, a oozy 
błękitne z wyrazem wesołym patrzały na nie
znajomych.

Major Powell zaozął w łamanem, indyj- 
skiem narzaćzu tłómaozyó mu swr je kłopoty, 
ale jakież było jego zdziwienie, gdy mioazie- 
nieo przerw tł mu poprawną i nujczystszą an
gielszczyzną:

— Z Bufialo Swamp do Ayalanohe Banga- 
iOW! Ależ, panowie, zboczyliście o kilka luil 
drogi... Jesteście bliż»j Oatakamund niż Bun- 
iąalowpi

— Cóż więo poczniemy teraz? — zawoła! 
skłopotany major. —  Niepodobni* przeoież, abyś
my ponosuJi tu o głodzie i ohłodz<e do rana.

— Jeżeli panowie zoohoeoie przyjąć gośoin- 
ność naszą, to nie wątpię, że ojoier Józef mile

powita was u siebie — odparł nieznajomy. 
Dom nasz leży nieopdai

Uradowani myśliwi z wdnęoznośoią przy
jęli propozyoyę i głośne objawiająo zadowol- 
nienie i radość z pomyślnego obrotu rzeozy, 
udali się za młodzieńcem, kTóry szedł na przo- 
dzie, popędzając bawoły przed sobą.

Po i  ilku minub^oh stanęli u fartkL ogródka, 
zasadzonego na poohyłośc wz órza i ogrodzo
nego dokoła silną palisadą. W  głębi wznosił 
się drewniany, johinany domrk z małą werandą, 
obwieszoną splotami bujnej zieleni i wyłożoną 
oeglaną, w barwne K irauiaty układaną posadzką. 
Z iiedaie zaskrzypiała furtki śsiatło mignęło 
w otwartych pospiesznie duwiaoh i wysoki, 
siwowłosy starzeo stnnął w progu.

— (Fest toi, n’est oe pas, mon flis? zawołał. 
— Comme tu viens tard?

—  Oui, mon pere, o’est moi, et je ne viens 
pas seul — donośnym, szozerze brzmiącym gło
sem odparł młodzienieo wytwornym, franou- 
skim akcentem, w ponown^ zdumienie wpra
wiając (Gordona i Powell*. Fotem, zmieniając 
muwę, dodał po ungielsku:

— Ojcze drogi, panowie ci zabłąkali w lesie. 
Są zziębnięoi i głodni. W ielkie ozozęście, że 
napotkałam oh przypadkowo O-djby nie tu, 
że bawoły poszły w las, rie  by.bym m.rł przy
jemno śoi wybawić ich z przykrego połezsma, 
które mogło nawet stać się mebezpieoznem,

— Mój Boże! Ozy to być może? —  zawołał 
starznO, przyglądając się nowoprzybyłym. — 
Wejdźcie, pano rie, proszę. Ozem ohata bogata, 
tem rada wam będzie. A le  widzę, że macie ze 
sobą przewodników. Jakże się vc więo ctało, że 
dopuścili do tego, abyście zmylili dtugę?

— Nie było w tem ich winy —  odparł ma
jor, wstępująo w próg sotunc.. ego, białym p a 
skiem wysypanego przedsionka. —  Zabiliśmy 
po drodze ibeksa i ouoiągnęl* imy go ze skóry, 
oo nam tyle ozasu zabrało, że nie spostrzegł1

, jak noo zapadła.

—  I  spotkaliście syna mego w lesie. Jakże 
to dobrae! Matka Boża czuwa nad bezpie
czeństwem swoich dzieci. Dzięki Jej z* to ! Da
widzie, zaprowadź shuarysów ao .zby czela
dnej i  dopilnuj- aby zaspokojono ich potrzeby. 
W y zaś, panowie, zeonciejoic siadać i rozgo
ścić się, jak w domu.

Rumer i Gordon dziwili się w aaohu, że 
mężczyzna europejskiego poohodzenii zowie 
krajowca synem swoim. Nic me mówiąc je
dnakże szl: z* gościnnym s-aicem, który .oh 
wproT-adził do suromme, leoz gustownie i wy- 
guunie umeblowanego pokoju. Podłoga by u 
•ueposzlakowauej czystości rtłosian* kanapa i 
fotele zaonęoaiy do spoczynku, a z nad Oaien 
zwieszały się białe maśunowe branki, częścio
wo przysłaniając woóatwc. kwiatów kwitnących 
we framugach. W  rogu stał scaioś™ieo*i, pię
kny zegar , nad kominkiem wisiał rozpięty nr 
śouuie rzeźbiony krucybus mioternej roboty, a 
przy krętych sonodaoh w głęoi, wiodąoyoli n« 
piętro, nad kropielmoą ze switjoouą woaą, za* 
tanięca był* garązka zielonego bukszpanu.

Rzuoiwszy pobieżme ukiem u* te godła 
religijne, Gordon i Powell przenieśli ciekawy 
wzrok n» gospodarz* donu, który widocznie 
był księdzem b&couukiego wyznania, chociaż 
Dowiem przywdział płócienną, szarą bluzę sp». 
aającą poniżej kolan, strój jego uuohowny w i
siał na kołuu, a m-r* ozapeozku, którą nosił 
na siwych włosach, źi. ukrywała tonaurę.

Bpotkawszy w*rok gości swoich, cjoioo 
Józef rzeuł z- uśmiechem:

— D-nii md;, p™uo wie, zapewne wvdi je wam 
się odmienny— od tyon, do widoku któryoh 
nawyauście dotąd. Nie znajdziecie w nim wiel
kich wygoa ale w każdym razie dostarczy on 
wam ciepłego i bezpiecznego schronienia przez 
noc. Jest to poproscu drewniana ohata, zbudo
wana na wzór irlandzkich shanty, ale daon ten 
już o lat wielu osłania moją głowę i osiamać 
ją będzie, mam nudnie,ię, aż dopóki nie nakryje

jej inne wieko.
— Gzy byłeś pa* w Irlwndyi? — z zajęciem 

spytał Romfiiy. — Moja roduua także pocho
dzi ztamtąd.

— Tak, sir — odparł duohowny. — Mieszka
łem tam przez lat dziesięć, zanirr jako misyo- 
naiz wysłany zostałem do laayj.

— Lecz pan nie jesteś Aa&likiem?
— Nie, panie. Gjozyzną moją jest Belgia. 

Uiodziłem się w  miasteozka Reve. ale od dwu
dziestego piątego roka zyou, me byłem w kraju. 
Już trzydzieści z gorą lat, jak zwierzchnicy 
moi duchowni wysłali mnie aby krzewić marr 
Curystusową międzj ibogą ludnością indyjską 
Był Onzs, iicdy sądź iłem, że dozwuionem mi 
będz.8 na s rojej riemi złożyć głowę do wie
cznego -poczynam A le Bóg zrządził inaczej. 
Nie siaiżę się, bo los mój mógłby być gorszym.

— Więo od tak dawna mieszuasz pan tutaj ?— 
cpytai major. — Dziwię się, że nigdy nie za 
szodłsni do pańskiego domu. A  jak daloko ztąd 
do Oatakamund?

Pięć mil angielskich z okładem.
—  Spory Kawał drogi.
— Przywykliśmy już do tej odległości. Zre 

sztą nie mamy potrzeby oywaó tam czysto. 
Kapliczka wznoti się tuż oboL domu, a para
fianie moi są ubodzy miesLkunoy gór, rozpró
szeni po pusz ozy. Jest _ob mułu garstka tylko, 
lecz wierna. A le ja tu ga ęizę, a panowie 
zurożeui i głodni, Musioie przyjąć skromny po- 
sił&K, na ;*Ki stać ubogi dom moi i wybaozyó, 
iż wykwintniejszą w.^czerzą służyć wam mc 
mogę.

Z ukłonem pełnym powagi i wrodzone' 
szli chetnośoi, zn-mionnjiłoej ruchy, mowę i oałe 
obejście starca, u któregt pokora zatonn* nie 
zatarła ślaacw światowej ogiady ozłowieaa 
saadż z wyższych Bfer społeoznyoh pochodzą 
oego, ojoibc Józef podniósł się z krzesła i pou- 
szedłszy do stóp krętyoh schodków, zawoła..:

— Yero' o. d. n.
Dom bankowy j fcantor w m iau y

SOKAL I ŁIURffi
W E  LW O W IE  k O p J j*  1 e wszelkie listy tast*wne, 5°/0. Ooiigaoya komunalne banku krajowego, 4*/,% i 4% pożuozkę mrajow,
Obligacye Jogu państwa. Akoye bankowe i kolejowe. Obligaoye pierwszeństwa, Losy państwowe i przwatne, Monety ausfyuoKi i zagaaniozae 

nilkbrzyttniejśzyaii waruiikat „ Wypluta wyioJTWicyiih jłatnyci o i  iosow, Jisaueii plataycd k(ijJ4CiT,oas doiiojau:* prowizyr Ziecsnią *3 
llfłda wykanujr aalrzetoiaiaj. p?*«k*s,v- wią*c*< o w m  aagiaaioy yo a prawiwyi w/ucaajr ouwrotaąpoazatf bu d<' iom ń ircwuyą
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S iaak o n ite  iutH aiakaejene Nlnao- 
jjwskiego, zbadane pr*su ęeiejłkle łabors 
t-iryum, ą da wzbwta -r-tf wwyftKch ba- 
flkach. C63

B i l e t y  n a  w y s t i t w ę  p o  c e n i e  
b l o k o w e j ,  k a t a l o g i  i  p l a n y  w y 
s t a w y ,  p r z e w o d n i k i  p o l s k i e  1
n i e m i e c k i e  ( D r a  J Ł ip jp e ra ). Ł «  
s y ,  p a m i ą t k i ,  s p r z e d a j ę  t a k  w  
b i u r z e  m t j e m  o j .  K a r o l a  L n  
d w i k a  9 , j a k  i  w  k l o a k a  n a  
w y s t a w i e  ( o b o k  b r a m y  r ł 6 w  
n e j ) .  Z a m ó w i e n i a  z  p r o w i n o y i  

i t O w k ę  l a b  z a  z a l i c z k ą  Ł  
Ł w d w  n l .  K a r o l a  Ł n d  
K a  p o r t o  S O  c t. p r z y  

z a m ó w i e n i u  w i ą k a z e m  S 5  ct.

z a  go tsV  
r i o h n ,  i 
w i k a  9.

O H  p f  Poreya znakomitej kawy, caoko- 
d U  t/ la  ludy, lodow, poleca cukiernia

Józefa Źimmera
na W y s t f w i e . _________

JAN REICHEL
malarz pokojowy i dekoracyjny

mięsaka obecnie

Lwów, qI. Łyczakowska I. 4.

T e a t r a l n a  10. II- piętro 7 pokoi, 
kuchnia r ó a  do najęcia. 2312 5-5

S p r z e d a m  lub zamienię n  dobra 
.teschnerkę11 parę pojedynkowych pistole
tów oryginalnych' „Kucheoreitera” Nr. 1 

Roszenia pod litery L . post. rest.
2333 2-3

oryg 
i 2 . Źg, 
Sanok

O s o b a  inteligentna, poszukuje miej
sca nauczycielki. Oprócz przedmiotów 
szkolnych udziela francuskiego i muzyki 
Chętnie zaopiekuje sig sierotkami i za
stąpi panią domu. Groo pcsł. reet. Gdów.

2334 2-3
P r a k t y k a n t  znajdzie umieszczenie, 

magister farmacyi poszukuje posady. 
Bliższa wiadomość apteka w Tłustem,

23S5 2-2
Z a r z ą d  d ó b r  T c h ł ó w ,  B e ł z  po 

szokuje ekonoma kawalera energicznego 
z dobrymi świadectwami. 23*5 8-4

C u k i e r n i a  Wierzbickiego Lwów A sa  
demicka prsyjmie ucznia na praktykę.

Hanki buEalteryl podwójnej 
udziela O 3  O £f N  O za porozumieniem, 
ZB IO R O W O  w kuriach specyalnych (dla 
Pań odrgbnie), saklada księgi, pm prow a  
dza (kontra, informuje L . fi. Yeltze, E ra  
ko Wika 7. 580

W y ś m i e n i t e  k a w y  we wszelkich 
gatunkach, świeży transport otrzyaał i 
poleca najtaniej handel korzenny Leo
narda Soleckiego uL Batorego 1 2 we 
Lwowie.

G r a n i  l i

Lwów
hotel pierwscorzęduy, wspania
le urządzony zwraou uwegą P. 
T. Publiozność przejeżdżającej 
do Lwowa na wystawę, te po
koje w tymże hotelu atcją do 
dyspozyoyi przyjezdnych, a są 
tańsze i wygodniej urządzone 
ja k  w  in n ych  d o ryw c zo  
n a  czas  w y s ta w y  u r zą d zo 
nych.

Usługa znakomita.

Światło elektryczne.
W in d a  osobowa,

1936 8— 8

w StraałŁowie p. Stryj.

A l BIJMY
najnowszego fa so n u  starannie 

wykończone 
obrazy I obrazki świętych, krzy

żyki, witrażykl itd.
w wielkim wyborze poleca

Winc. Kuczabiński
sk łu ł książek do nabożeństwa

W E  L W O W IE  
ulica Karola Ludwika I. 3

w podwórzu na lewo 

Uprasza o ła sk  .w e  zwiedzanie 
składu.

 _________
i r a a e n i c ę  1 żyto nasienne iprta 

daje Zarząd dóbr Juliana br. Brznickiego 
-  ' 1215 5?

W  K i ż a n k o w i c a c h  24 miuul kc 
leją z Przemyśla, jest do sprzedania dom  
p iąboey  blachę kryty wraz z ogrodem 
warzywnym i budynkiem gospodarczym. 
Zgłoszenia ksiądz Fręczkiewlc*, Przeworsk.
   _  23f  4 2 - 4

Ś t a n l f t l a w  H e r s s e w s U ,  Karola 
Ludwika 3, foitepiany, pianina, instru- 
mnnta i*«ogra jące (symfunlony etc). Na  
raty. Cenniki gratis. 2281 3-7

2868 1-3

Prses wys. ck. W ła d .g  koac. prywatna

SZKOŁA HANDLOWA
w e  L w o w i e .

W y k ł a d  utrakwiatyczny p o l s k o -  
n i e m i e c k i .

Początek roku szkolnego 1894|95 
z dniem 15 wrztania 1894. Wpisywać 
aię możni codniennie od 2— 3 popo
łudniu w lokalu Szkoły, krakowska 7 
U l p.

Ł .  E .  V e ltz se .
Z  powo u ograniczonej liczby miejsc 

poleca się rychłe wpisanie. 20S4

SK iijS.. Ml -Jtłs-jsiS .*!*• *58:3

Rok założenia 1855.

Tadeusz Miłaszewski
zegarmistrz

we Lwowie, ulic* Akademicka liczba 8 
poleca swój

skład zegarków kieszonko
wych i stołowych

śoiennyoh, szwarewalds kioh i 
podróżnych

OSTATNIE NOWOŚCI
w broni myśliwskiej t. j: Lankastrówki do 

śrutu, Buchsflinty, Ekspressy,
DRYLINGI

Każda sprzedaż 
gwarancyą.

u p ra w a  pod
2023 6 - ?

Skład Kawy i Herbaty
Artura Kościckiego

ęnd godłem ,S Y R Y U 3Z “ we Lwowie, gl 
Ossolińskioh liczba 11, lilia ul- Trzeciego 

Maja 1, 2 poleca :

Najprzedniejsze KAWY
pół Ko *ł. 1.

N a j l e p s z e
H E R B A T Y

■'osyjskie, chińskie i sławne Lip- 
tona angielskie

‘ |, Eo tir. 1 do zlr. 2,
Koniak osysty kuraoyjny but 

1 zł. 80 ot. dd 5 zł.

Od 53 lat istniejący

Skład fortepianów

Sławne 
SZTU00ZYK1 

P IE PE R A  ł Liage

"WYROBY PIERW SZORZĘDNYCH 
FA B R YB AN 7Ć W  JAK : J. NOWOTNEGO 

z Praj;i, COLLATHA, DREYSEGO, PIEPERA, GAS- 
SERA BRON SIECZNA, MEBLE Z ROGÓW, SŁYNNE  

T R Ą B K I BRZOZOWE
Najpiękniejsze okazy rożków sarnich. Wszelkie możhwe przybory rnjśliwskle 

oglądać można u S . P i c l e c k i e g o  i  S k l  we Lwowie,
NA WYSTAWIE PAWILON ŁOWIECKI, GRUPA VI. s 2162

. I . U I Ś Ś i l l ;

przedtem 

J M  B A L K O
we Lwowie, przy ulicy Karola Ludwika 
1. 7 I  plgtro, posiada jak zawsze najwięk
szy wybór doborowych fortepianów i pia

nin. Nowość: samogrąjąca pianina.
1897 8-?

K u ra c y jn e
stara

W  I M A .
wfglerakse, hiszpańskie i 

francuskie,

Koniak, Likiery
-A . .A . 1S1

chińską i  rosyjską 
poleca

KAROL BAYER
we Lwowie 

przy mL Krakowskiej 1. 11.

SKŁAD  FAB R YC ZN Y
o. k. aprzyw, fabryki

ś w la i t o - w o j  s ł» - W 3r
w BERNDO RF

I de
m aM a c :

i t t ł a w e  i ( t e * e r o w  
ps srebra chińskiego i alpakl
£ ^ A . O Z Y ? S f I A .

kuchenne ■ czystego nihil 
a porficzłsuern długoletniej tn ro feś i 

poleca

C. A, Christiana lastipsa
w. biliNski

we Lwowie alhs* Hetmańska L 8

Główny skład dla Galicyi istniejący od lat 50 
n l .  T r y b n n a l a k a  (we własnej kamienicy)

KAZIMIERZ LEWICKI
najwigkizy wybór i nąjtańaze źródło do zakapna 

PU R C E LA N Y , SZKŁA , 
msjoliki, fąjinsów, sztelngutów, nakryć sto
łowych, z ctuliski*go srebra i Alpaki, rozmai- 
tyoh przyborów raeUłowych, drłwni»nych i 
innych potrzebnych do gospodarstwa domo
wego i csdobnjcn przedmiotów dla dtkcraoyi 

pokojów.

JEDYNY SKŁAD PRAWDZIWYCH 
r o s y j s k i c h  S a m o w a ró w  W o ro n c o w s k ic h  

y S P '- i o*ygiDalnych angielskich Z r'IZ L J T I^ Ó > ■ '^ 7 , do wody. •%

Ceny sta łe  — możliwie najniższe.
2321 1-

K w a s  k a rb o lo w y
surowy i w krysita^oh

Wapno karbolowe 
Lysol, Naftalina.

Płyty
i

w ęże  gumowe
P ł y t y  a s b e s t o w e  

Pasy i oliwa do maszyn.
Ceny fabryczne hurtowne.

Galioyjski bank kredytowy
pooząwszy od 1 lutego 1890 wydaje

4% A s y g n a f y  k a s o w e
z 30-dniowem wypowiedzeniem i

3 % '/ ,  A s y g n a f y  k a s o w e
«  8-dniowem wypowiedzeniem; 

wszystkie zaś znajdujące się w obiegu
47,% A s y g n a f y  k a s o w e

z 90-dniowem wypowiedzeniem oprooentowane będą 
p oczą w szy  od  d n ia  1 m a ja  ISO® po 4% * 30-dnio- 

wym terminem wypowiedzenia*
Lwów, dnia 31 etyesnia 1890.

©yrekeya.
Przedruk nie będzie płacony. 1702 9—?1

Zarząd dóbr Dołhomościska, poczta Sądowa Wisznia prlaca do 
siewu jesiennego jako wypróbowano gatunki

Żyto imperial (Bahlsen) po 8 złr.
P s z e n ic ę  D o n k ę  wolną od rdzy i śniedzi, wytrzymałą na wszel
kie zmiany atmosferyczne po 9 zł. wszystko za 10.) kg. z workiem 
lot o stanya kolei w Sądowej Wiszni. Próbki na żądanie fcanio.

Akademia hatdiowa w Grazu
WtT kurs abituryentów

Jednoroczny kupiecki kurs dle maturzystów z gianezyów i szkół real
nych, którzy pośeigcsją się zupełnie sa^odowi hundlawemu lub równocześnie 
ze studyami uniwersyteckimi chcą także zyskać wiadomości handlowe. Szcze
gółowych proipaktów udziela.

Dyrekcya akademii przemysłowo handlowej w Grazu. .
A. F. Schmia, dyrektor

Rosyjskie kosmetyczne specjalności
L A B O B A T O R J U M

M O S K W A
Nowa Basmanaja Nr. 13

O - .  E 3 I S S ’A ,
ces, rosyjsk. nad w. dostawca

Posiadacza 'w ielu odznaczeń i dyplomów, premiowa
nego na wystawie sw ia io w e j w Chicaga w r. 1893.

FUja l«bor»torjnm :
Wiedeń

IV. grosse Neugasse Nr. 8.

N a u c z y c i e l k a  poiiadąjąca patent 
z odznaczeniem, poszukuje lekćyi w mie 
ście. Zgłoszenia pod 0 . 0 . w  biurze
P lo k n a .__________________________ 2855 t-9

K o n c y p i e n t a  r u t y n o w a n e g o  
kandydata adwokatury z odbytą we L .o  
wie praktyką sądowa yoazukuje kancela
ria adwokata Dr. Włodzimierza Kroszu- 
■kiego we Lwowie ul. Miukiewicza Nr. 6 . 
II piętro. 2843 1-3

D o  s p r z e d a n i a  m a j ą t e k  poło 
iony w Zbarazkim powiecie obszar 600 
morgów w tym 100 lasu, młyn daje 300 
złr. rocznie, bndnnki gospodarskie wsiyat- 
kle murowane i nowe, dwór nowy mn o- 
wacy o 6 pokojach a wszeikiemi wygoda
mi, zasiane oziemiiy ze sianom 154, psze
nicy i żyta 100, zasiewy wiosenne 241, 
kartofle 800 i kukurudzy 36 korcy, pole
ca bióro Józefa Birklego Halicka 9 Lwów.
__________________________    5847 i - l

B a c z n o ś ć  1 Wyciąć, aachowaó Zdu
miewające ! ważna dla każdego i Nieomyl
na rada jak zapobiegać nieszczęściom w 
każdem położeniu życia. Prospekt na ż ą 
danie. Fr. Koch Nurnberg Regensbur-
gerstr 126. ___  _______  2338 1-5

F o  ‘ i n b n j e  w e p ó ł n i k e i , ,  który 
mając pewne, stałe zajęcie, chciałby swój 
kapitał ulokować na /akapuo realności, 
folwarku lub kamienicy, albo założyć j a 
kie przedsiębiorstwo lub handel. Zgłoszą- 
nia pod A. G. Braeżany. 2340 1-1 

N a u c z y c i e l k ę ,  która oprócz kwali- 
fikaoyi do udzielenia nauk od 6 klasy 
zwyi włada w piśmie i w mowie biegle 
językiem niemieckim | fruncuaklem, a 
nadto wykazać się może dodstolemi ate
stami i  długolstniej praktyki poszukuje 
się do jednsj t anknki na wi«ś. Poroau- 
misnia liatownia. Adres: Raichaid Dą- 
biowski, poczta Zańcnt._________2852 1-2

L e ś n i c z y  3 niżuym  egzaminem z 
praktyką 14 letnia dobry myśliwy, bażan- 
tarn-k, s ehlubnemi świadectwami, żonaty, 
wieku 82 lat. yosenkuje posady od Igo 
października br. Łaskawe zgłoszenia przyj
muje V. Charlew-kl w Skołyszynie.

C re m e  W enus

Kuracyjne

Winogrona z Feslau
szozepn włoskiego

poleca

Karol Bałłaban we Lwcwie.
Łft»4-%we -legania odwrotną pocztą. 
j ) n i h h  u c z n i  znajdzie w domu ck. 

urzędnika byłego pedagoga wygiidne n- 
mieifczeni* *  trozkiiwą op ekę, ewentual
n e  korepetycją. Panika lz , I  piętro 
toni 5, 2kS7 3-6

środak dc koaiarwuwanin skóry, wyśmienity, zupełnie nieszkodliwy kosmetyk, ezcregćloie przeciw szorstkości i poły
skowi tlnrrczcwemu skćry, i sktrę lśniąco białą, przeszkadza yowsianiu smarszczak i piegów i utrzymuje akorg 

W nłcdzieńtiej świsżosci t F Ł N E  \ E N L S  ids zawioia żadnych rubaiancji Guazczowych, nigdy się mc psuje i może bee szkody każ
de) pery dnia i roku ł j ć  utytą. ^  lrternie puLlicinoficl pioejmy o batznotć na obok siojącą marzę ochrouną.

P i u n i e w  * myrtowyoh kwiatów do npiększeuiy twarzy i utrzymania tejże kwi-
■  “  J J ■ * I I y  | « t  ’■ * ' -B  | j E . U | p B I i l a  tnąso i m łod o  Użycza tak twarzy jak i grzbietowi, ramionom i rękom 
miękkości m ariiaurołsj Małości, usuwa wszslią szorstkość skóiy i plamy wszelkiego rodzaju. Cena 2 złr.

C ze rw o n a  p ły n n a  sz m in k a  „M igenia** Targom2? Ł p Ł pS'.
r ilz ą  berwę różową i która aawet priy elcktrycntem oświetleniu naturalną zostaje i 5 dm uo skóry przylega.

1 ^ I K a t k n i n ^  biały, różowy, kremowy, preyJegt zupełnie i nieznacznie do skórę, nadaje jej nataralnej 
I T U U C I "  j j k u ą j c i i i a  miękkości i mfodziońcaej świeżość* C«na *łr. X isO, z pusakwm złr. 1 60. 

R l i p B B e S K M e a  U a n A ł B l f i U  barwik do wiosór, czarny i brunatny. Włosy tym barwnikiem powleczone zzchowują kolor 6 ty- I I  J t& ftrą  g,Tisv= H c y c t a i c  godnl — i l u  jcat irożliwfm odróżnić sztuczny kolor od naturalnego.

~ fr y rH B 1 3 | E t 3 i U 8t 3 i  j 8 E t 5 l  | ® C & B W S iC S c 8  Ć i ł B  pot', sta i utrayma.-U tycLże snakomita. Nie trzeba w%-

9 9 T P f i x « s g e n 4

_  _  sow przypiekać, nadaje każdą iormę. Cena 15 centów,
s r o i l e k  do p w r o » m  w la n ó  w  zajmuje w działaniu przecie wypadaniu włosów, a ku wzmocnieniu kerzem v.l sów

  I jak i porostu ku zniszczeni* łupieży bezwzględnie pierwsae i najwybitniejsze miejsce i tak się jego skuteczność d°brą
okazała że €*. U u - s a  T r i x « g e n  jako niezbędny środek do piaięgnowama w każdej dbałej toalecie znajdować się powinien. inxogen  został wyro 
biony z mchów, rosnących w Uralu i Kaukazie pr-ez G. R usa w Wiedniu i Moskwie w laboratorjum wyrobione. Cena złr. 160 koron 3 20.

Wszystkie moje środki są ochronione i rejestrowane marką obok uwidocznioną.
i^tówny skład dfia tiaaflicji u p. Alojzego Hubnera Lwów, Rynek.

Galicyjskie akcyjne Towarzystwc1 handlowe
vk Lwowie ulica Jagiellońska l, 3. f

poleca: i

O ryg in a ln ą  p ssen lcę  ban a tkę  i  d on k ę, k os trom - 
kę, s a n d o m lrk ę  i  In n e g a tu n k i krajowej produkcyi

Z y to  p ro b tte lA s k le , m o a ta is k le  s z a m p a is k ie  
i  t r z c in o w e .

T n rn lp s  a n g ie ls k i i r# ep ę  ś e le rn la n k ę  
"Wszelkie n a w ozy  M ztaczne w dowolnych łlośoiaoh o* 

gwarantowany oh składnikach jakotei wapno nawozowe, gips 
i kainit.

M a »*y n y  ro ln ic z e  lo k o m o b lle  z pierwszorz^dnyoh 
fabryk krajowych i zagranicznyoh.
Z a s tęp s tw o  d la  G a lic y i fa b r y k i m aszyn  ro ln ic z y c h  

c. k . k o le i  p a ń s tw ow ych  w  B u dapeszcie .
1915 9—18

Doniesienie.
Wyszynk na szklanki i butelki oryginalne 

tunków win % h iszpa ń sk iego  sk ła d u  W in a
znanych ga-

Y  I N  A D  O l i
u kawiarni Teatralnej i w Grand-Cafe 

Restaurant w Grand hotelu
Prosimy uważać na naszą marką. 1804 7— 10

F ab ry k a  sztucznych naw ozów  '

E. J ę d r z e j o w i c z a  i Sp.
w Białej pod Rztszoioem 

sprzedaje m ą c zk ę  z k o ś c i p a rzo n y c h  i  S u p e r fo s fa ty  po
możiifńe najniższych oenauh i poręcza najwyższą zawartość kwasu

fosforowego i asotu. "2258 3-10

W dobrach Książąt Czattoryskioh bęctzie «  dniem 15 czerwca 1895

folwark obszaru 330 morgów

d o  w y d z i e r ż a w i e n i a .

Bliższych wiadomości ‘ udzieli , Zarząd dóbr Bełkinic p. 
Jarosław. 3305 3.3

I  GALICYJSKI
, BANK KREDYTOWY

przyjmuje witładki
sa

s i ą  ż ; s  c  z  1e  3L
i oprocentowuje takowe

p o

rocznie.
Truskawiec
stacya kąpielowa Drohobycz.

Staoya klimatyczna. Kąpiele sło
ne, slono-siarczane, borowinowo- 
żeltśziste. Zakład inhalaoyjny, so
lankowy Wasmutha, Źródła słone, 
słono-gorżkie, szczawa alkoliczna.

Wskazania : Reumatyzm, odra, 
otyłość. Choroby przewlekłe dróg 
oddeohowych, szozegóinie rozednia 
iłuo. Wysięki pozepalne, choroby 
:obieoe. Choroby narządu nerwo 

weąo. Hemoroidy, ziogi, bamyozki 
nerkowe.

Sezon H I rozpoczyna się 15 
eiorpnia i trwa do 25 września, 
mieszkenia o 30% tańsze. Ubodzy 
zaopatrzeni świadeotwem ubóstwa 
będą uwolnieni od taksy zdrojowej

Środki
przeciw

Farby olejne
lakiery, pokosty, pędzle I wszel

kie materjały farbowe
poleca

Leopolda Lityńskiego
Lwów, Grand Hotel

o b o k  łE C asy  o s z o z ę d a . o ó c l
Największy eksport n » prowincję. < 
Na żądanie cenultd gratis i franco.

' » 2278

Wielki wybór wspanlalyct

OGM S Z T U C Z N Y C H
salonowych i ogrodowych, B A L O N Y  
unoszące sie powietrze za pomocą spl- 
rytusu, LA M PIO N Y , OGNIE B E N 

G A LS K IE  poleca magazyn

H e n r y k a  M O I l e r a
ulica Halicka l. 6 ,

Przy większym odbiorze i towa- 
rzy stwom udziolam atgeowny rabat, 

2319 1— 2

i wszelkim owadom.
Naftalina.
Papier i saszotki naftalinowe 
Antipudyna, Piżmo.
Liście paczulowe.
Proszek Audela.
Zaoherlin, Tynktura.
Zaoherla i Hartmana. 
Rozpylaoze i wstrzykawki 

polooa

Lwów. Rynek I. 38.
__ 1021 1-1

J A B O T A
i L"- jubiler 1 ałofcniłt
we Lwcwie pl.Marjaoki 

s'ł>clcca swój bogato *a- t 
^opatrzony ekład wyro |
 ̂bów jubllersWoh, ilu- /S 

tyók i irstaraydh

f'**' , waaoh

9 f e t e fU  W ifoSkzm lm b  w W N i
■ -  >• fi-jt
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